
1

Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 13.01.2015

USNESENÍ č. 1/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 12/15 – výdajové limity vybraných programů 
Dotačního fondu kraje pro rok 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 12/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 
– Pokladní správa ekonomického odboru, č.a. 0319100000, finanční rezerva na krytí výdajů 
vybraných peněžních fondů kraje o částku 20.000.000,- Kč a zároveň se navyšují výdaje v kapitole 
926 – Dotační fond o celkovou částku 20.000.000,- Kč v členění:

1) v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v celkové 
výši 1.500.000,- Kč, z toho na podprogramy:
a) Regionální inovační program ve výši 350.000,- Kč,
b) Podpora místní Agendy 21 ve výši 150.000,- Kč,
c) Podpora činností mateřských center ve výši 1.000.000,- Kč,

2) v kapitole 926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 
4.500.000,- Kč, z toho na podprogramy:
a) Podpora volnočasových aktivit ve výši 2.000.000,- Kč,
b) Specifická primární prevence rizikového chování ve výši 250.000,- Kč,
c) Soutěže a podpora talentovaných dětí a mládeže ve výši 250.000,- Kč,
d) Pedagogická asistence ve výši 2.000.000,- Kč,

3) v kapitole 926 05 – Dotační fond, odbor sociálních věcí v celkové výši 5.000.000,- Kč, z toho 
na podprogramy:
a) Podpora sociálních služeb ve výši 4.4000.000,- Kč,
b) Podpora rozvoje sociálních služeb ve výši 600.000,- Kč,

4) v kapitole 926 07 – Dotační fond, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové 
výši 5.000.000,- Kč, z toho na podprogramy:
a) Kulturní aktivity v Libereckém kraji ve výši 570.000,- Kč,
b) Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji ve výši 4.000.000,- Kč,
c) Stavebně historický průzkum ve výši 300.000,- Kč,
d) Archeologie ve výši 130.000,- Kč,

5) v kapitole 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 
2.500.000,- Kč, z toho na podprogramy:
a) Podpora ekologické výchovy a osvěty ve výši 1.250.000,- Kč,
b) Podpora ochrany přírody a krajiny ve výši 1.250.000,- Kč,

6) v kapitole 926 09 – Dotační fond, odbor zdravotnictví v celkové výši 1.500.000,- Kč, z toho 
na podprogramy:
a) Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně / tělesně postižené občany ve výši 
950.000,- Kč,
b) Podpora preventivních a léčebných projektů ve výši 550.000,- Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

2

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky 
a pověřenému řízením zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové 
opatření č. 12/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 2/15/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.: 1381/10/RK, 1470/10/RK, 789/12/RK, 112/IV/12/RK, 
314/14/RK, 396/13/RK, 1824/13/RK, 1934/13/RK, 1935/13/RK, 18/14/RK, 45/14/RK, 46/14/RK, 
55/14/RK, 98/14/RK, 100/14/RK, 162/14/RK, 246/14/RK, 257/14/RK, 259/14/RK, 289/14/mRK, 
290/14/mRK, 310/14/RK, 345/14/RK, 359/14/RK, 386/14/RK, 412/14/RK, 416/14/RK, 413/14/RK, 
464/14/RK, 497/14/RK, 519/14/mRK, 539/14/RK, 653/14/RK, 658/14/RK, 711/14/RK, 806/14/RK, 
810/14RK, 815/14/RK, 817/14/mRK, 818/14/mRK, 819/14/mRK, 878/14/RK, 950/14/RK, 
1008/14/RK, 1035/14/RK, 1036/14/RK, 1037/14/RK, 1057/14/RK, 1059/14/RK, 1060/14/RK, 
1062/14/RK, 1089/14/RK, 1101/14/mRK, 1105/14/mRK, 1106/14/mRK, 1241/14/RK, 
1242/14/RK, 1278/14/RK, 1281/14/RK, 1283/14/RK, 1285/14/RK, 1286/14/RK, 1288/14/RK, 
1303/14/RK, 1326/14/RK, 1344/14/RK, 1356/14/RK, 1371/14/RK, 1392/14/RK, 1398/14/RK, 
1399/14/RK, 1403/14/RK, 1406/14/RK, 1422/14/RK, 1423/14/RK, 1424/14/RK, 1425/14/RK, 
1427/14/RK, 1428/14/RK, 1429/14/RK, 1480/14/RK, 1538/14/RK, 1539/14/RK, 1541/14/RK, 
1556/14/RK, 1557/14/RK, 1558/14/RK, 1559/14/RK, 1560/14/RK, 1569/14/RK, 1601/14/RK, 
1612/14/RK, 1620/14/RK, 1632/14/RK, 1639/14/RK, 1651/14/RK, 1666/14/RK, 1675/14/RK, 
1679/14/RK, 1680/14/RK, 1692/14/RK, 1693/14/RK, 1695/14/RK, 1700/14/RK, 1701/14/RK, 
1702/14/RK, 1706/14/RK, 1710/14/RK, 1718/14/RK, 1729/14/RK, 1731/14/RK, 1732/14/RK, 
1735/14/RK, 1736/14/RK, 1749/14/RK, 1751/14/RK, 1752/14/RK, 1753/14/RK, 1754/14/RK, 
1755/14/RK, 1757/14/RK, 1778/14/RK, 1785/14/RK, 1787/14/RK, 1791/14/RK, 1792/14/RK, 
1794/14/RK, 1795/14/RK, 1796/14/RK, 1800/14/RK, 1801/14/RK, 1802/14/RK, 1803/14/RK, 
1804/14/RK, 1805/14/RK, 1809/14/RK, 1810/14/RK, 1811/14/RK, 1816/14/RK, 1817/14/RK, 
1822/14/RK, 1825/14/RK, 1827/14/RK, 1828/14/RK, 1832/14/mRK, 1834/14/mRK, 1836/14/RK, 
1837/14/RK, 1838/14/RK, 1841/14/RK, 1842/14/RK, 1843/14/RK, 1844/14/RK, 1845/14/RK, 
1846/14/RK, 1849/14/RK, 1853/14/RK, 1854/14/RK, 1855/14/RK, 1856/14/RK, 1857/14/RK, 
1859/14/RK, 1860/14/RK, 1861/14/RK, 1862/14/RK, 1864/14/RK, 1865/14/RK, 1866/14/RK, 
1867/14/RK, 1870/14/RK, 1871/14/RK, 1872/14/RK, 1873/14/RK, 1874/14/RK, 1875/14/RK, 
1876/14/RK, 1878/14/RK, 1879/14/RK,  1880/14/RK, 1881/14/RK, 1882/14/RK, 1884/14/RK, 
1885/14/RK, 1886/14/RK, 1887/14/RK, 1888/14/RK, 1889/14/RK, 1891/14/RK, 1892/14/RK, 
1893/14/RK, 1894/14/RK, 1895/14/RK, 1896/14/RK, 1897/14/RK, 1898/14/RK, 1899/14/RK, 
1900/14/RK, 1901/14/RK, 1902/14/RK, 1903/14/RK, 1907/14/RK, 1905/14/RK, 1910/14/RK, 
1911/14/RK, 1912/14/RK, 1914/14/RK, 1916/14/RK, 1918/14/RK, 1919/14/RK, 1920/14/RK, 
1932/14/RK, 1933/14/RK, 1940/14/RK, 1942/14/RK, 1950/14/RK, 1952/14/RK, 1953/14/RK, 
1954/14/RK, 1955/14/RK, 1961/14/RK, 1965/14/RK, 1967/14/RK, 1974/14/RK, 1975/14/RK, 
1976/14/RK, 1978/14/RK, 1979/14/mRK, 1980/14/mRK, 1981/14/mRK, 1982/14/mRK, 
1983/14/mRK, 1984/14/mRK, 1985/14/mRK, 1986/14/mRK, 1987/14/mRK, 1989/14/mRK, 
1996/14/mRK, 2001/14/mRK, 2002/14/mRK, 2003/14/mRK, 2004/14/mRK, 2016/14/mRK, 
2017/14/mRK, 2018/14/mRK, 2021/14/mRK, 2022/14/mRK, 2024/14/mRK, 2025/14/mRK, 
2028/14/mRK, 2027/14/mRK, 2029/14/mRK, 2033/14/mRK

a  s o u h l a s í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

3

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1000/13/RK z 31. 12. 2014 na 31. 12. 2015

- 1354/13/RK ad 2) z 31. 12. 2014 na 31. 12. 2015

- 216/14/RK z 31. 12. 2014 na 28. 2. 2015

- 423/14/mRK z 31. 12. 2014 na 31. 3. 2015

- 501/14/RK ad 1b) z 31. 12. 2014 na 30. 6. 2015

- 681/14/RK ad 3. z 10. 12. 2014 na 10. 12. 2015

- 958/14/RK ad b) z 31. 12. 2014 na 31. 1. 2015

- 1058/14/RK ad 1b) z 31. 12. 2014 na 30. 6. 2015

- 1279/14/RK ad 1b) z 31. 12. 2014 na 30. 6. 2015

- 1287/14/RK ad 1b) z 31. 12. 2014 na 30. 6. 2015

- 1291/14/RK ad 1b) z 31. 12. 2014 na 30. 6. 2015

- 1313/14/RK ad 2) z 31. 12. 2014 na 28. 2. 2015

- 1366/14/RK ad 2) z 31. 12. 2014 na 28. 2. 2015

- 1924/14/RK ad 2) z 31. 12. 2014 na 30. 6. 2015

- 1925/14/RK ad 2) z 31. 12. 2014 na 30. 6. 2015

- 1999/14/mRK ad 2) z 31. 12. 2014 na 30. 6. 2015.

USNESENÍ č. 3/15/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 84/13/ZK, 284/13/ZK, 390/13/ZK, 122/14/ZK, 
125/14/ZK, 126/14/ZK, 272/14/ZK, 282/14/ZK, 285/14/ZK, 298/14/ZK, 247/14/ZK, 356/14/ZK, 
357/14/ZK, 361/14/ZK, 383/14/ZK,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č.  237/13/ZK, 269/13/ZK, 283/13/ZK, 331/13/ZK, 391/13/ZK, 
486/14/ZK, 14/14/ZK, 15/14/ZK, 53/14/ZK, 54/14/ZK, 55/14/ZK, 56/14/ZK, 57/14/ZK, 84/14/ZK, 
85/14/ZK, 123/14/ZK, 124/14/ZK, 150/14/ZK, 170/14/ZK, 172/14/ZK, 173/14/ZK, 174/14/ZK, 
189/14/ZK, 273/14/ZK, 274/14/ZK, 275/14/ZK, 276/14/ZK, 278/14/ZK, 279/14/ZK, 280/14/ZK, 
281/14/ZK, 284/14/ZK, 311/14/ZK, 312/14/ZK, 313/14/ZK,  314/14/ZK, 346/14/ZK, 348/14/ZK, 
349/14/ZK, 350/14/ZK, 384/14/ZK, 385/14/ZK, 386/14/ZK, 388/14/ZK, 407/14/ZK, 416/14/ZK, 
418/14/ZK, 419/14/ZK, 438/14/ZK, 440/14/ZK, 448/14/ZK, 451/14/ZK, 461/14/ZK, 474/14/ZK, 
482/14/ZK, 517/14/ZK, 520/14/ZK, 549/14/ZK

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 4/15/RK
Zpráva o činnosti rady kraje



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

4

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 5/15/RK
Vyhodnocení 11. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 16. 12. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 11. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 16. 12. 2014

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zpracovat a předložit na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje informaci o IT řešení, které bude úředníky krajského úřadu - administrátory 
dotačních titulů upozorňovat na termíny pro předložení vyúčtování dotace.

Termín: 27. 01. 2015

2) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zpracovat a předložit na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje stanovisko k připomínkám a podnětům k písemné informaci Monitoring Programu 
rozvoje Libereckého kraje 2007 - 2013 za rok 2013.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 6/15/RK
Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje – přehled o účasti členů výborů na jednáních 
výborů Zastupitelstva Libereckého kraje ve II. pololetí 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

přehled o účasti členů výborů na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje v II. pololetí 
2014

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje přehled o účasti členů výborů 
na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje jako písemnou informaci ke vzetí na vědomí.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 7/15/RK
Výzvy č. 1 až 4 k předkládání žádostí o dotace z programu č. 1 odboru kancelář hejtmana, 
podprogramu 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením a s podmínkami Výzev č. 1, 2, 3 a 4 k předkládání žádostí o dotaci z programu resortu 
kancelář hejtmana, podprogramu č. 1.1 Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, 
a to maximálně do výše výdajového limitu jednotlivých výzev podprogramu

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit vyhlášení a podmínky Výzev č. 1, 2, 3 a 4 
k předkládání žádostí o dotaci z programu resortu kancelář hejtmana, podprogramu č. 1.1 Podpora 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

5

jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání 
a schválení.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 8/15/RK
Poskytnutí finanční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím finanční dotace ve výši 500 000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
- Krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje, IČ 71171452, se sídlem U Náspu 5, 460 01 
Liberec 1,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/3/2015 o poskytnutí finanční dotace ve výši 500 000,00 Kč mezi Libereckým 
krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, a Sdružením hasičů Čech, 
Moravy a Slezska - krajským sdružením hasičů Libereckého kraje, IČ 71171452, se sídlem 
U Náspu 5, 460 01  Liberec 1

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na poskytnutí účelové dotace 
ve výši 500 000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajskému sdružení hasičů 
Libereckého kraje, IČ 71171452, se sídlem U Náspu 5,  460 01 Liberec 1, Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání a schválení,

Termín: 27. 01. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
finanční dotace ve výši 500 000,- Kč mezi Libereckým krajem a Sdružením hasičů Čech, 
Moravy a Slezska - Krajským sdružením hasičů Libereckého kraje, hejtmanovi Libereckého 
kraje k podpisu, za podmínky schválení poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje

Termín: 16. 02. 2015

USNESENÍ č. 9/15/RK
Rozpočtové opatření č. 21/15 - schválení darů prvnímu novorozenému děvčeti a chlapci 
v Libereckém kraji  2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 21/15, kterým se upravují vybrané ukazatele peněžitých darů 
a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář hejtmana, v celkové výši 
10.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje matkám prvních novorozenců:

     a) paní Zuzaně Sacké, narozené 17. 7. 1985, trvale bytem Komenského 164, 512 51 Lomnice 
nad Popelkou, ve výši 5.000 Kč (pěttisíckorunčeských),

     b) paní Nguyen Thi Huyen, narozené 11. 7. 1986, trvale bytem Jestřebí 9, 471 61 Jestřebí, 
ve výši 5.000 Kč (pěttisíckorunčeských),

2. o poskytnutí věcných darů matkám prvních novorozenců:

     a) paní Zuzaně Sacké, narozené 17. 7. 1985, trvale bytem Komenského 164, 512 51 Lomnice 
nad Popelkou, v celkové hodnotě 5.316 Kč (pěttisíctřistašestnáctkorunčeských),



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

6

     b) paní Nguyen Thi Huyen, narozené 11. 7. 1986, trvale bytem Jestřebí 9, 471 61 Jestřebí, 
ve výši 5.316 Kč (pěttisíctřistašestnáctkorunčeských),

s c h v a l u j e

a) Darovací smlouvu č. OLP/45/2015 mezi Libereckým krajem a Zuzanou Sackou, narozenou 
17. 7. 1985, trvale bytem Komenského 164, 512 51 Lomnice nad Popelkou,

b) Darovací smlouvu č. OLP/46/2015 mezi Libereckým krajem a Nguyen Thi Huyen, narozenou 
11. 7. 1986, trvale bytem Jestřebí 9, 471 61 Jestřebí

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, členu rady kraje pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
rozpočtové opatření č. 21/15 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje,

Termín: 27. 01. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit darovací smlouvy 
mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obdarovanými hejtmanovi Libereckého kraje 
Martinu Půtovi k podpisu.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 10/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 3/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015, kapitoly 914 18 – působnosti, oddělení 
sekretariát ředitele

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 3/15, kterým se :

a) navyšují zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 698 000,00 Kč,

b) navyšují celkové výdaje rozpočtu o částku 698 000,00 Kč, v kapitole 914 18 - Působnosti, 
oddělení sekretariát ředitele

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a  sportu, předložit změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 3/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 11/15/RK
Dodatek č. 0371/D003 ke kupní smlouvě SH/562/2003 na dodávku tepelné energie a s ní 
spojených služeb

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 0371/D003 ke Kupní smlouvě č. SH/562/2003 na dodávku tepelné energie z primáru, 
uzavřené mezi Libereckým krajem a společností Teplárna Liberec, a.s., se sídlem tř. Dr. Milady 
Horákové 641/34a, 460 01 Liberec 4, IČ: 62241672

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 0371/D003 ke Kupní 
smlouvě č. SH/562/2003 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

7

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 12/15/RK
Převod movitého majetku na příspěvkovou organizaci Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru Střední průmyslové škole, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková 
organizace, Havlíčkova 426/5, 470 01 Česká Lípa, IČ 48283142, v tomto rozsahu:

Název Identifikační číslo Pořizovací cena 
v Kč

Doba 
pořízení

Skříň šatní KULBH000B4H7 2 649,00 2003
Skříň 2-dvéřová KULBH000B518 2 130,00 2003
Skříň 2-dvéřová KULBH000B48G 2 130,00 2003
Skříň 2-dvéřová KULBH000B4DR 2 130,00 2003
Skříň 2-dvéřová KULBH000B4B1 3 009,00 2003
Skříň 1-dvéřová KULBH000B4A6 1 737,00 2003
Skříň 4-dvéřová KULBH000B4EM 3 642,00 2003
Skříň 4-dvéřová KULBH000B4CW 4 409,00 2003
Skříň se skly KULBH000B4QY 3 810,00 2003
Skříň regálová KULBH000B4FH 1 534,00 2003
Stůl psací KULBH000B440 2 603,00 2003
Stůl psací KULBH000B4UE 2 603,00 2003
Stůl čtvrt. zkosený KULBH000B4P3 1 763,00 2003
Stůl čtvrt. zkosený KULBH000B4ND 1 580,00 2003
Kontejner KULBH000B4TJ 2 756,00 2003
Skříňka s dveřmi KULBH000BAJR 3 610,00 2003
Skříňka 2-dvéřová KULBH000BAPX 4 125,00 2003
Regál s registrem KULBH000BAKM 3 671,00 2003
Regál vysoký KULBH000BAMC 3 139,00 2003
Regál vysoký KULBH000BAN7 3 139,00 2003
Regál vysoký KULBH000BAO2 3 274,00 2003
Regál vysoký KULBH000BFLI 2 670,00 2003
Regál vysoký otevřený KULBH0002D73 6 701,00 2005
Regál vysoký otevřený KULBH0002D8Y 6 701,00 2005
Stůl odkládací KULBH000BFMD 2 318,00 2003
Stůl odkládací KULBH000BFCR 2 318,00 2003
Stůl čtvrtkruh KULBH0005187 2 685,00 2002
Kontejner KULBH000BACQ 3 186,00 2003
Kontejner KULBH000BFBW 3 186,00 2003
Židle otočná Bravo KULBH0008BDH 3 430,00 2004
Židle otočná Bravo KULBH0008B86 3 430,00 2004
Židle otočná Bravo KULBH000D81X 2 820,00 2010
Celkem 99 742,00  

s c h v a l u j e

návrh darovací smlouvy číslo OLP/2/2015 mezi Libereckým krajem a Střední průmyslovou školou, 
Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, Havlíčkova 426/5, 470 01 Česká Lípa, 
IČ  48283142

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podpis výše schválené darovací smlouvy.

Termín: 28. 02. 2015



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

8

USNESENÍ č. 13/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 13/15, navýšení příjmů kraje a výdajů kapitoly 
911 15 – Krajský úřad 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 13/15, kterým se:

a) navyšují příjmy kraje 2015 o částku 1.500.000 Kč z důvodu částečného vyúčtování příkazní 
smlouvy Silnice LK a.s. na ZIMNÍ ÚDRŽBU 2014,

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 911 15 - Krajský úřad, odbor kancelář ředitele o částku 
1.500.000 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky 
a pověřenému řízením zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 13/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 14/15/RK
Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. OLP/47/2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. OLP/47/2015 mezi Libereckým krajem 
a společností Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Přítkovská 1689, Teplice, 415 50, 
IČ: 49099451

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Smlouvy o dodávce vody 
a odvádění odpadních vod č. OLP/47/2015 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 15/15/RK
Smlouva o výpůjčce Wi-Fi vysílačů

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o výpůjčce Wi-Fi vysílačů z aktivity Mobilní aplikace – Průvodce Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

o výpůjčce Wi-Fi vysílače v rámci projektu „Moderní příležitosti marketingu cestovního ruchu“ 
s níže uvedenými subjekty

Umístění Název PO nebo 
obce

Sídlo IČ

Obec Bedřichov,
informační centrum

JIZERSKÁ, o. p. s. Bedřichov 218
468 12 Bedřichov

25412949

Obec Hejnice, 
Mezinárodní 
centrum duchovní 
obnovy

Mezinárodní 
centrum duchovní 
obnovy

Hejnice 1
463 62 Hejnice

73635057



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

9

Obec Lázně 
Libverda, 
Informační centrum

Obec Lázně 
Libverda

Lázně Libverda 16 
463 62 Lázně 
Libverda

00671983

iQLANDIA, o.p.s. iQLANDIA, o.p.s. Košická 6
460 12 Liberec 6

25444565

Jablonec nad Nisou, 
Jablonecké kulturní 
a informační 
centrum, o.p.s

Jablonecké kulturní 
a informační 
centrum, o.p.s.

Kostelní 1/6
466 01 Jablonec nad 
Nisou

28686454

Město Frýdlant, 
Městské informační 
centrum

Město Frýdlant nám. T. G. 
Masaryka 37
464 01 Frýdlant

00262781

Infocentrum 
Tanvald

Město Tanvald Palackého 359
468 41 Tanvald

00262587

Obec Oldřichov 
v Hájích, 
Ekocentrum 
Oldřichov v Hájích

Ekocentrum 
Oldřichov v Hájích 
o.p.s.

Oldřichov v Hájích 5
463 31 Oldřichov v 
Hájích

25430475

Obec Josefův Důl, 
informační centrum 

Obec Josefův Důl Dolní Maxov 218 
468 44 Josefův Důl

00262391

Město Desná, 
Riedlova vila Desná

Město Desná Krkonošská 318
468 61 Desná II

00262307

Muzeum místní 
historie a výstavní 
síň Smržovka

Město Smržovka nám. T. G. 
Masaryka 600
468 51 Smržovka 

00262579

Fragment – Muzeum 
v Srbské, Horní 
Řasnice

FRAGMENT Srbská 133
464 01 Horní 
Řasnice  

22872302

Hrad Kost Francesco Kinsky 
Dal Borgo

Komenského 5
503 51 Chlumec nad 
Cidlinou - Chlumec 
nad Cidlinou IV

88907538

Muzeum a galerie 
Lomnice nad 
Popelkou

Město Lomnice nad 
Popelkou

Husovo náměstí 6 
512 51 Lomnice nad 
Popelkou

00275905

Město Turnov,
Muzeum Českého 
ráje

Muzeum Českého 
ráje v Turnově, 
příspěvková 
organizace

Skálova 71
511 01 Turnov

00085804

Lomnice nad 
Popelkou, 
Kulturní a 
informační středisko

Kulturní a 
informační středisko 
Města Lomnice nad 
Popelkou

Lomnice nad 
Popelkou 4
512 51 Lomnice nad
Popelkou

70949468

Bozkov, 
Bozkovské 
dolomitové jeskyně

Správa jeskyní 
České republiky

Květnové náměstí 3 
252 43 Průhonice

75073331

Železný Brod, 
Turistické 
informační centrum

Město Železný Brod nám. 3. května 1
468 22 Železný Brod

00262633

Město Semily, Město Semily Husova 82 00276111



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

10

Informační centrum 
a muzeum 

513 01 Semily

Město Turnov,
Regionální turistické 
informační centrum

TURNOVSKÉ 
PAMÁTKY A 
CESTOVNÍ RUCH

5. května 26
511 01 Turnov 00371360

Malá Skála, 
Infoshop Vejměnek

Jiří Boháč Michovka 36
468 22 Koberovy 

01642871

Rovensko pod 
Troskami, 
Městské informační 
středisko

Město Rovensko 
pod Troskami

náměstí prof. 
Drahoňovského 1 
512 63 Rovensko 
pod Troskami

00276073

Rovensko pod 
Troskami, 
Radnice

Město Rovensko 
pod Troskami 

náměstí prof. 
Drahoňovského 1 
512 63 Rovensko 
pod Troskami

00276073

Město Harrachov, 
Lesnická a 
myslivecká expozice 
Šindelka

Správa 
Krkonošského 
národního parku 
Vrchlabí

Dobrovského 3
54 301 Vrchlabí

00088455

Krkonošské 
muzeum Jilemnice

Správa 
Krkonošského 
národního parku 
Vrchlabí

Dobrovského 3
543 01 Vrchlabí

00088455

Památník zapadlých 
vlastenců Paseky n. 
Jizerou

Správa 
Krkonošského 
národního parku 
Vrchlabí

Dobrovského 3
543 01 Vrchlabí

00088455

Vlastivědné 
muzeum Vysoké 
nad Jizerou

Město Vysoké nad 
Jizerou

nám. Dr. Karla 
Kramáře 227
512 11 Vysoké nad 
Jizerou

00276294

Obec Poniklá, 
Rautis

RAUTIS, a.s Poniklá 151
512 42 Poniklá

64052923

Město Stráž pod 
Ralskem,
Turistické 
informační centrum

ŠEŠULE Strmá 2
471 27 Stráž pod 
Ralskem

22725083

Město Mimoň,
Infocentrum Mimoň

Město Mimoň Mírová 120
471 24 Mimoň -
Mimoň III

00260746

Centrum textilního 
tisku Česká Lípa

Lipý Česká Lípa, 
příspěvková 
organizace

U Vodního hradu 63
470 01 Česká Lípa

72090642

Infocentrum Zákupy Město Zákupy Borská 5
471 23 Zákupy

00261114

Infocentrum Dubá Město Dubá Masarykovo náměstí 
138/1, 471 41 Dubá

00260479

Brána Trojzemí Brána Trojzemí, Horní náměstí 73 28717708



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

11

Hrádek nad Nisou o.p.s. 463 34 Hrádek nad 
Nisou

Sklářské muzeum 
Nový Bor

Město Nový Bor –
Sklářské muzeum

nám. Míru 1
473 01 Nový Bor

00260771

Informační centrum 
Panská skála

Město Kamenický 
Šenov

Osvobození 470
471 14 Kamenický 
Šenov

00260622

Město Kamenický 
Šenov

Město Kamenický 
Šenov

Osvobození 470
471 14 Kamenický 
Šenov

00260622

Městské informační 
centrum Česká Lípa

Město Česká Lípa nám. T. G. 
Masaryka 1/1
470 01 Česká Lípa

00260428

Městské 
infocentrum 
Chrastava

Město Chrastava nám. 1. máje 1
463 31 Chrastava

00262871

Turistické 
informační centrum 
Nový Bor

Město Nový Bor -
TIC

nám. Míru 1
473 01 Nový Bor

00260771

Informační centrum 
Mšeno

Město Mšeno nám. Míru 1
277 35 Mšeno

00237078

Informační centrum 
Jablonné v 
Podještědí

Město Jablonné v 
Podještědí

nám. Míru 22
471 25 Jablonné v 
Podještědí

00260576

Informační centrum 
Cvikov

Město Cvikov nám. Osvobození 63 
471 54 Cvikov 

00260410

z m o c ň u j e

Hanu Maierovou, náměstkyni hejtmana pověřenou řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, k podpisu smluv o výpůjčce

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, zajistit podpis smluv o výpůjčce.

Termín: 27. 02. 2015

USNESENÍ č. 16/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru od Nadace pro záchranu a obnovu Jizerských hor, se sídlem Vaňurova 
465/20, 460 01 Liberec 3, IČ 46746030, ve výši 27.000 Kč, který je určen pro Severočeské muzeum 
v Liberci, příspěvkovou organizaci, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec, IČ 00083232, 
na realizaci projektu „Vydání sborníku severočeského muzea, Přírodní vědy 32 (2014)“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace.

Termín: 06. 02. 2015



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

12

USNESENÍ č. 17/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 8/15 – úprava kapitoly 91707 - Transfery odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 8/15, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu v celkové 
výši 500.000 Kč,

2. s poskytnutím neinvestičních dotací v celkové výši 860.000 Kč na podporu postupových 
soutěží a přehlídek neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, mládeže a dospělých a na 
hudební festival následujícím subjektům:

Poř.
č.

Název akce Příjemce Forma IČ Sídlo Výše 
dotace 

Kč

  1. Modrý kocour Turnovská Bohéma o.s. Spolek 26611856 Náměstí Českého 
ráje 5, Turnov

43.000

2.
•�

XXV. TURNOVSKÝ 
DRAHOKAM reg. 
loutkářská 
přehlídka

LS Na Židli Spolek 26606861 Sídliště Jana  
Patočky 1670, 
Turnov

15.000

3. Oblastní kolo přehlídky 
dětských divadelních, 
loutkářských a 
recitačních 
souborů Dětská scéna 
2015 „O 
Desenského medvěda“

Město Desná Obec 00262307 Krkonošská 318, 
Desná

8.000

4. Krajské kolo přehlídky 
dětských pěveckých 
sborů 2015

Kruh přátel dětského 
pěveckého sboru 
Vrabčáci

Spolek 64668444 Mozartova 
3678/24, 466 04 
Jablonec nad 
Nisou 

25.000

5. 13. Postupová oblastní 
přehlídka dechových 
hudeb v 
Košťálově

Obec Košťálov Obec 00275841 Náměstí 
201,Košťálov 

10.000

6. Turnovský Kos 2015 -
Oblastní 
přehlídka dětských 
pěveckých 
talentů 

Středisko pro volný čas 
dětí 
a mládeže Turnov, okres 
Semily

Přísp. 
organizace

00855022 Husova 77, 
Turnov

5.000

7. Oblastní festival 
mateřských 
škol z Turnova a okolí -
Turnovská Mateřinka 
2015

Středisko pro volný čas 
dětí 
a mládeže Turnov, okres 
Semily

Přísp. 
organizace

00855022 Husova 77, 
Turnov

11.000

8. Turnovský Štěk  2015
- Oblastní přehlídka 
dětských 
divadelních, loutkových 
a recitačních souborů 

Středisko pro volný čas 
dětí 
a mládeže Turnov, okres 
Semily

Přísp. 
organizace

00855022 Husova 77, 
Turnov

10.000

9. Krakonošův divadelní 
podzim 
2015

Občanské sdružení 
Větrov Vysoké nad 
Jizerou

Spolek 26588579 Divadlo Krakonoš 
302, Vysoké nad 
Jizerou

45.000

10. Josefodolské divadelní 
jaro 
2015

Divadelní spolek J. K. Tyl 
Josefův Důl

Spolek 60254173 Josefův Důl 100 28.000

11. 18. postupová přehlídka 
ochotnických souborů 
Jizerské 
oblasti 

Divadelní spolek J. K. Tyl Spolek 45598592 Tylovo divadlo 2, 
Lomnice nad 
Popelkou

25.000

12. Regionální kola 
hudebních 

Dům dětí a mládeže 
Vikýř, Jablonec nad 

Přísp. 
organizace

75122294 Podhorská 49, 
Jablonec nad 

30.000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

13

soutěží Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková organizace

Nisou

13. Tanec, tanec.... 2015 Taneční a pohybové 
studio Magdaléna o.s.

Spolek 22768637 Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou 139

45.000

14. Tanec srdcem 2015 Taneční a pohybové 
studio Magdaléna o.s.

Spolek 22768637 Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou 139

42.000

15. Dětská scéna 2015 Taneční a pohybové 
studio Magdaléna o.s.

Spolek 22768637 Rychnov u 
Jablonce nad 
Nisou 139

40.000

16. Dospělí dětem  2015 
Nový Bor

Kultura Nový Bor, s.r.o. Společnost 
s ručením 
omezeným

27283534 Revoluční 480, 
Nový Bor

25.000

17. Postupová mezikrajová 
přehlídka  OTEVŘENO

Evropské centrum 
pantomimy neslyšících 
o.s.

Spolek 65767659 Vodova 1391/35, 
61200 Brno –
Královo Pole

10.000

18. Wolkrův prostějov -
krajská 
postupová přehlídka  

Fyzická 
osoba 
nepodnikaj
ící

18.000

19. Dětská scéna 2015 –
oblastní 
kolo Liberec

Dům dětí a mládeže 
Větrník Liberec I, 
Riegrova 16, příspěvkové 
organizace

Přísp. 
organizace

66111498 Riegrova 16, 
Liberec

13.000

20. Přehlídka dětských 
recitátorů 
DS 2015 – oblastní a 
krajské 
kolo Liberec

Dům dětí a mládeže 
Větrník Liberec I, 
Riegrova 16, příspěvkové 
organizace

Přísp. 
organizace

66111498 Riegrova 16, 
Liberec

10.000

21. Českolipský zvoneček 
2015

Taneční škola DUHA o. p. 
s.

Spolek 25031511 Arbesova 2077, 
Česká Lípa

14.000

22. Celostátní kolo Festivalu 
tanečního  mládí 2015

Taneční škola DUHA  o. 
p. s.

Spolek 25031511 Arbesova 2077, 
Česká Lípa

28.000

23. Mezinárodní hudební 
festival 
Lípa Musica 2015

ARBOR - občanské 
sdružení pro duchovní 
kulturu

Spolek 70820503 Česká Lípa, 
Klášterní 464/11

360.000

CELKEM: 860.000

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na podporu aktivit resortu 
cestovního ruchu, památkové péče a kultury

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 8/15 a poskytnutí 
dotací na podporu postupových soutěží a přehlídek neprofesionálních uměleckých aktivit dětí, 
mládeže a dospělých a na hudební festival k projednání a ke schválení Zastupitelstvu 
Libereckého kraje,

Termín: 27. 01. 2015

2. Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotací po schválení 
v zastupitelstvu kraje k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 18/15/RK
Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkové organizace resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

14

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/32/2015, ve výši 36.106.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Krajskou vědeckou 
knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 
Liberec 1, IČ 00083194, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013.

2. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/34/2015, ve výši 16.340.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Severočeským 
muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec I 
– Staré Město, IČ 00083232, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013.

3. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/36/2015, ve výši 16.278.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Oblastní galerií 
Liberec, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I – Staré 
město, IČ 00083267, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013.

4. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/38/2015, ve výši 12.954.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Vlastivědným 
muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, se sídlem Náměstí Osvobození 
297/1, 470 34 Česká lípa, IČ 00360198, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013.

5. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/39/2015, ve výši 9.000.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Muzeem Českého 
ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804, 
uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 
8. 1. 2013

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, zajistit předložení smluv č. OLP/32/2015, OLP/34/2015, OLP/36/2015, 
OLP/38/2015 a OLP/39/2015 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 19/15/RK
Výzva pro podávání žádostí o dotace z Programu resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury na rok 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením a podmínkami výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury:

a) Podprogramu 7. 1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji
b) Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji
c) Podprogramu 7.3 Stavebně historický průzkum

a to maximálně do výše alokace finančních prostředků schválených změnou rozpočtu 
– rozpočtovým opatřením č. 12/15 za podmínky jejího schválení

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

15

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, předložit návrh vyhlášení a podmínky výzev k předkládání žádostí 
o dotaci z Programu resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury, Podprogramů 7. 1 
Kulturní aktivity v Libereckém kraji, 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 7. 3 
Stavebně historický průzkum.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 20/15/RK
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury za II. pololetí 2014

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

odměnu

1. Mgr. Blance Konvalinkové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace,

2. Mgr. Janu Randáčkovi, řediteli Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace,

3. Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,

4. PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace,

5. Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 
organizace

a  u k l á d á

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací 
resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 21/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 18/15 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor 
sociálních věcí, dofinancování protidrogových služeb z rozpočtu Libereckého kraje na rok 
2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 18/15, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí v celkové výši 3.500.000,-- Kč,

n a v r h u j e

poskytnutí účelové neinvestiční dotace na rok 2015 těmto organizacím zajišťujícím protidrogové 
služby:

1. Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/9, 460 01 Liberec, IČ 65635591, ve výši 
2.020.000,-- Kč,

2. Most k naději, z. s., se sídlem P. Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137, ve výši 
1.200.000,-- Kč,

3. Laxus o. s., z. s., se sídlem B. Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487, ve výši 
280.000,-- Kč,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

16

1. smlouvu č. OLP/33/2015 mezi Libereckým krajem a Advaita, z. ú., se sídlem Rumunská 14/6, 
460 01 Liberec, IČ  65635591,

2. smlouvu č. OLP/35/2015 mezi Libereckým krajem a Mostem k naději, z. s., se sídlem P. 
Jilemnického 1929, 434 01 Most, IČ 63125137,

3. smlouvu č. OLP/37/2015 mezi Libereckým krajem a Laxus o. s., z. s., se sídlem B. Smetany 
55, 288 02 Nymburk, IČ 62695487

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pověřenému řízením resortu 
ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
ke schválení rozpočtové opatření č. 18/15,

Termín: 27. 01. 2015

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit uvedené dotační smlouvy hejtmanovi 
kraje k podpisu, za podmínky schválení předmětných dotací v zastupitelstvu kraje.

Termín: 13. 02. 2015

USNESENÍ č. 22/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 11/15 – kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
na rok 2015 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků 
na bankovních účtech kraje a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 05 Působnosti, odbor 
sociálních věcí na akci „Zajištění a rozšíření funkcí Datového centra sociálních služeb 
Libereckého kraje a jeho servisní podpora“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 11/15, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2015 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 500.000,00 Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 05 Působnosti, odbor 
sociálních věcí, o částku 500.000,00 Kč na úhradu akce „Zajištění a rozšíření funkcí Datového 
centra sociálních služeb Libereckého kraje a jeho servisní podpora“

a u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu rozpočtu -
rozpočtové opatření č. 11/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 23/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 1.519,00 Kč, od dárce
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice 
nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen na zlepšení kvality života uživatelů 
(financování kulturních a společenských akcí, nákup květin a drobných dárků k výročí 
uživatelů, nákup a pronájem rehabilitačních a terapeutických pomůcek, zpříjemnění prostřední, 
kulturní vybavení, zlepšení podmínek poskytování služeb, nákup materiálu pro ruční práce),

2. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč, od dárce TechnoIndustry s.r.o., se sídlem 
Radčická 774/18, 460 14 Liberec, IČ: 28691245, DIČ: CZ28691245, do vlastnictví zařízení 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

17

Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 
463 11 Liberec 30, IČ: 71220038. Finanční dar je určen na kulturní vyžití, volnočasové aktivity 
a Kulturní léto seniorů 2015

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele uvedených 
příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 24/15/RK
Revokace části usnesení č. 1781/14/RK – Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi 
resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

r u š í

část usnesení č. 1781/14/RK ze dne 18. 11. 2014 v bodě 2, kterým Rada Libereckého kraje 
souhlasila s přijetím finančního daru ve výši 13.000,00 Kč od dárce 

do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, se sídlem Dolní 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. 
Finanční dar je dárcem určen na zlepšení kvality života uživatelů (financování kulturních 
a společenských akcí, nákup květin a drobných dárků k výročí uživatelů, nákup a pronájem 
rehabilitačních a terapeutických pomůcek, zpříjemnění prostřední, kulturní vybavení, zlepšení 
podmínek poskytování služeb, nákup materiálu pro ruční práce),

s c h v a l u j e

nové znění části usnesení, kterým Rada Libereckého kraje souhlasí s přijetím finančního daru 
ve výši 1.000,00 Kč, od dárce do vlastnictví 
zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní 291, 
512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782. Finanční dar je dárcem určen na zlepšení kvality 
života uživatelů (financování kulturních a společenských akcí, nákup květin a drobných dárků 
k výročí uživatelů, nákup a pronájem rehabilitačních a terapeutických pomůcek, zpříjemnění 
prostřední, kulturní vybavení, zlepšení podmínek poskytování služeb, nákup materiálu pro ruční 
práce)

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedené příspěvkové organizace o vydání souhlasu s přijetím daru.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 25/15/RK
Schválení vzorové smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecně 
hospodářském zájmu pro příspěvkové organizace resortu sociálních věcí na rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

vzorovou Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecně hospodářském 
zájmu mezi Libereckým krajem a příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí, uzavírané 
na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 8. 1. 2013

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit předložení 
smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje

Termín: 31. 01. 2015



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

18

USNESENÍ č. 26/15/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím věcného daru 300 kusů plyšových hraček „Kryštůfek“ v celkové hodnotě 75.600 Kč 
(slovy: sedmdesát pět tisíc šest set korun českých), od Nadačního fondu Kryštůfek, IČ 030 38 637, 
se sídlem Rašínova 692/4, 602 00 Brno

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, vyrozumět o tomto usnesení 
ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Vladimíra Hadače.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 27/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření pohotovostní služby 
v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rozšíření pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje“,

s c h v a l u j e

1) text „Výzvy k podání nabídky“,

2) závazný návrh smlouvy č. OLP/3357/2014 o zajištění rozšíření pohotovostní služby v oboru 
zubní lékařství na území Libereckého kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 28/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/15 - Poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky 
z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 5/15, kterým budou:

     1. navýšeny příjmy rozpočtu kraje o částku 15.000.000 Kč - očekávaná vratka bezúročné 
peněžité zápůjčky poskytnuté na základě smlouvy uzavřené mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., v termínu do 31. srpna 2015,

     2. navýšeny výdaje rozpočtu kraje o částku 15.000.000 Kč v kapitole 917 09 - Transfery 
odboru zdravotnictví, na poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky pro Nemocnici 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s., na řešení nesouladu mezi náklady a výnosy při zachování 
doby splatnosti faktur, s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 31. srpna 2015,

     3. s poskytnutím bezúročné peněžité zápůjčky ve výši 15.000.000 Kč Nemocnici 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká 
Lípa, z rozpočtu Libereckého kraje na řešení nesouladu mezi náklady a výnosy 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

19

při zachování doby splatnosti faktur, s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji 
do 31. srpna 2015,

b) se zněním smlouvy o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/24/2015 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 
IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
Zastupitelstvu kraje k projednání změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 5/15,

Termín: 27. 01. 2015

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
zastupitelstvu kraje k projednání poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky ve výši 15.000.000 
Kč z rozpočtu Libereckého kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, 
se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, se splatností vratky Libereckému kraji 
do 31. srpna 2015,

Termín: 27. 01. 2015

c) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
Zastupitelstvu kraje k projednání smlouvu o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky 
z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/24/2015 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa,

Termín: 27. 01. 2015

d) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 
zastupitelstva kraje o poskytnutí bezúročné peněžité zápůjčky z rozpočtu Libereckého kraje 
Nemocnicí s poliklinikou Česká Lípa, a.s., podpisy smlouvy č. OLP/24/2015.

Termín: 20. 02. 2015

USNESENÍ č. 29/15/RK
Změna zástupce Libereckého kraje v řídícím výboru projektu „Modernizace KNL, a. s.“ 
a jmenování zástupce Libereckého kraje do pracovní skupiny administrace projektu

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

Zuzanu Kocumovou, bytem:  z řídícího výboru projektu 
„Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a. s.“,

j m e n u j e

Marka Pietera, náměstka hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu jako zástupce 
Libereckého kaje:

a) do řídícího výboru projektu „Modernizace Krajské nemocnice Liberec, a. s.“,

b) do pracovní skupiny pro administraci projektu v rámci řídícího výboru projektu "Modernizace 
Krajské nemocnice Liberec, a. s.“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, informovat o usnesení:



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

20

a) Zuzanu Kocumovou, bytem: 

Termín: 31. 01. 2015

b) MUDr. Luďka Nečesaného, MBA, ředitele Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 30/15/RK
Dotační program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – podprogramy č. 3.1 - Podpora 
ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené občany a 3.2 - Podpora 
preventivních a léčebných projektů - podmínky a výzvy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhlášením a podmínkami Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu:

1) podprogramu 3.1 – Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 
občany,

2) podprogramu 3.2 – Podpora preventivních a léčebných projektů

a to do výše alokace finančních prostředků

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit návrh 
Výzev k předkládání žádostí o dotaci z Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
podprogramu č. 3.1 – Podpora ozdravných a rekondičních pobytů pro zdravotně/tělesně postižené 
občany a podprogramu 3.2 – Podpora preventivních a léčebných projektů Zastupitelstvu 
Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 31/15/RK
Protokol č.j.: OK-24/14-N – Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.: OK-24/14-N - Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Oldřichov v Hájích 5, 463 31 Chrastava. Následná kontrola byla vykonána na 
místě dne 20. 11. 2014,

k o n s t a t u j e

nebyly odstraněny všechny zjištěné nedostatky

a  u k l á d á

panu Ing. Martinu Modrému, Ph.D., řediteli příspěvkové organizace, podat  Radě Libereckého kraje 
písemnou informaci o odstranění všech zjištěných nedostatků uvedených v Protokolu 
č.j.: OK-24/14-N.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 32/15/RK
Přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 2. pololetí 2014



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

21

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 2. pololetí 2014.

USNESENÍ č. 33/15/RK
Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene pro město Raspenava, 
IČ: 00263141, se sídlem Fučíkova 421, 463 61 Raspenava, za zřízení věcného břemene ve věci 
zaplacení za věcné břemeno na akci „Raspenava  - splašková kanalizace“ a stanoví úplatu za zřízení 
věcného břemene ve výši 1.000,00 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), bez DPH

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu radu kraje, řízení resortu dopravy, informovat starostu města 
Raspenava o přijatém usnesení.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 34/15/RK
Záměr realizace výstavby přeložky silnice III/270 11 – obchvat místní části Obce Brniště, 
Luhov na náklady soukromého investora

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

usnesení Zastupitelstva obce Brniště číslo 103/2014, ze dne 26. listopadu 2014, ve věci realizace 
přeložky silnice III/270 11 – obchvat místní části obce Brniště, Luhov,

s c h v a l u j e

záměr přípravy projektové dokumentace na přeložku silnice III/270 11 – obchvat místní části obce 
Brniště, Luhov na náklady společnosti Kamenolom Brniště, IČ 27827011, za předpokladu dodržení 
podmínek Zastupitelstva obce Brniště uvedených v usnesení číslo 103/2014 ze dne 26. listopadu 
2014

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o přijatém usnesení 
společnost Kamenolom Brniště, a.s., IČ 27827011,

Termín: 30. 01. 2015

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, informovat o přijatém usnesení Obec Brniště,

Termín: 30. 01. 2015

3. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit přípravu smluv 
o smlouvách budoucích ve věci převodu pozemních komunikací po vyhotovení projektové 
dokumentace.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 35/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/28315 Turnov, zajištění stability 
svahu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

22

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky Silnice III/28315 Turnov, zajištění stability svahu 
v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení, Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, 
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Ing. Martin Čáp, vedoucí investičního oddělení Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, 
příspěvková organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. formulář „Oznámení o zakázce“,

3. text „Zadávací dokumentace“,

4. Odůvodnění veřejné zakázky“,

5. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/25/2015

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 36/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2887 Bozkov II. etapa – rekonstrukce 
silnice“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

23

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2887 Bozkov II. etapa – rekonstrukce 
silnice“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
JUDr. Richard Frey, referent oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Monika Pavlíková, referent oddělení veřejných zakázek,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Tomáš Čáp, investiční technik, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,

2. hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje, řízení dopravy, 
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství,
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Vladimír Petera, silniční technik,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce navržený klubem zastupitelů KSČM,
Ing. Petr Kadlec, vedoucí územní technické správy ZÁPAD - Liberec, Česká Lípa, Krajská 
správa silnic Libereckého kraje,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/40/2015

a  u k l á d á

1. Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 04. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 37/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2711 Bílý Kostel 
nad Nisou – rekonstrukce silnice vč. sesuvu svahu náspu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

24

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/2711 Bílý Kostel nad Nisou – rekonstrukce silnice vč. sesuvu svahu náspu“,

s c h v a l u j e

1. výjimku z článku V. bodu 10 Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014, k zadávání 
veřejných zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, 
spočívající v tom, že veřejná zakázka je zahajována bez alokovaných finančních prostředků,

2. text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/42/2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle Směrnice RK č. 1/2014.

Termín: 30. 05. 2015

USNESENÍ č. 38/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/286 Horní Mísečky“ 
v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy,
Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
Lenka Sokolová, odborný pracovník oddělení dotací Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

b) hodnotící komisi ve složení:
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana, 
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací,
náhradník: Ing. Petr Černý, vedoucí oddělení pozemních komunikací,
Ing. Jana Vlčková, vedoucí oddělení dotací Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace,
náhradník: Blanka Šimůnková, odborný zaměstnanec investičního oddělení Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3269/2014,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

25

a) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 01. 2015

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 
Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 
rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 39/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnic III. třídy v Zásadě“ v otevřeném 
podlimitním řízení, dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
Lenka Sokolová, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Ing. Ilona Vlachová, oddělení veřejných zakázek, KÚ LK,

b) hodnotící komisi ve složení:
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
náhradník: Ing. Jan Čáp, odbor dopravy KÚ LK,
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,     
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Jana Vlčková, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
náhradník: Ing. Martin Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Ing. Ing. Zbyněk Lipavský, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, 
náhradník: Michal Hlavnička, externí odborník ve vztahu k předmětu veřejné zakázky,  
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3272/2014,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 30. 01. 2015

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

26

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 40/15/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov – Hajniště“ – informace o změně 
lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z  05. 01. 2015, 12. 01. 2015, 19. 01. 2015 a 30. 01. 
2015 na 16. 02. 2015 u zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/29015 
Ludvíkov - Hajniště“,

s c h v a l u j e

a) upravený text závazného návrhu Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3266/2014,

b) upravený text zadávací dokumentace

r o z h o d u j e

o dalším prodloužení lhůty pro podání nabídek na 16. 02. 2015 u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce silnice III/29015 Ludvíkov - Hajniště“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 41/15/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice III/28116 Borek - Troskovice“ – informace o změně 
lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek 12. 01. 2015, 21. 01. 2015, 27. 01. 2015 na 18. 02. 
2015 u zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/28116 Borek - Troskovice“,

s c h v a l u j e

a) upravený text závazného návrhu Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3275/2014,

b) upravený text zadávací dokumentace,

r o z h o d u j e

o dalším prodloužení lhůty pro podání nabídek  na 18. 02. 2015 u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce silnice III/28116 Borek - Troskovice“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 42/15/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek, komise pro otevírání obálek



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

27

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 06. 01. 2015 na 02. 02. 2015 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“,

r u š í

část usnesení č. 1923/14/RK ze dne 1. 12. 2014, kterým byla jmenována komise pro otevírání 
obálek ve složení:

Mgr. Veronika Sedláčková, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,

Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,

Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,

Lenka Sokolová, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

j m e n u j e

komisi pro otevírání obálek ve složení:

Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,

Mgr. Monika Pavlíková, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,

Ing. Vlachová Ilona, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,

Lenka Sokolová, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

s c h v a l u j e

a) upravený text závazného návrhu Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3262/2014,

b) upravený text zadávací dokumentace,

r o z h o d u j e

o dalším prodloužení lhůty pro podání nabídek na 17. 02. 2015 u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 43/15/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek, komise pro otevírání obálek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 06. 01. 2015, 20. 01. 2015, 26. 01. 2015, 02. 02. 
2015 na 17. 02. 2015 u zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad 
Jizerou“,

r u š í

část usnesení č. 1926/14/RK ze dne 1. 12. 2014, kterým byla jmenována komise pro otevírání 
obálek ve složení:

Mgr. Veronika Sedláčková, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,

Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,

Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,

Lenka Sokolová, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

28

j m e n u j e

komisi pro otevírání obálek ve složení:

Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,

Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,

Ing. Vlachová Ilona, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,

Lenka Sokolová, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

s c h v a l u j e

a) upravený text závazného návrhu Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3265/2014,

b) upravený text zadávací dokumentace,

r o z h o d u j e

o dalším prodloužení lhůty pro podání nabídek na 17. 02. 2015 do 10:00 hod. u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/292 Háje nad Jizerou“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 23. 01. 2015

USNESENÍ č. 44/15/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“ – informace o změně 
lhůty pro podání nabídek, komise pro otevírání obálek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 06. 01. 2015 na 02. 02. 2015 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“,

r u š í

část usnesení č. 1927/14/RK ze dne 1. 12. 2014, kterým byla jmenována komise pro otevírání 
obálek ve složení:

Mgr. Veronika Sedláčková, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,

Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,

Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,

Lenka Sokolová, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

j m e n u j e

komisi pro otevírání obálek ve složení:

Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,

Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,

Ing. Vlachová Ilona, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,

Lenka Sokolová, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

s c h v a l u j e

a) upravený text závazného návrhu Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3263/2014,

b) upravený text závazného návrhu Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3278/2014,

c) upravený text zadávací dokumentace,

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

29

o dalším prodloužení lhůty pro podání nabídek na 16. 02. 2015 u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 45/15/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce  silnice III/2907 ve Fojtce“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 07. 01. 2015 na 03. 02. 2015 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“,

s c h v a l u j e

a) upravený text závazného návrhu Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3264/2014,

b) upravený text zadávací dokumentace,

r o z h o d u j e

o dalším prodloužení lhůty pro podání nabídek na 18. 02. 2015 u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce silnice III/2907 ve Fojtce“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 46/15/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“ – informace o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 07. 01. 2015 na 03. 02. 2015 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“,

schvaluje

s c h v a l u j e

a) upravený text závazného návrhu Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3268/2014,

b) upravený text zadávací dokumentace,

r o z h o d u j e

o dalším prodloužení lhůty pro podání nabídek na 18. 02. 2015 u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 01. 2015



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

30

USNESENÍ č. 47/15/RK
Veřejná zakázka „II/291 Hajniště – havárie propustku“ – informace o změně lhůty pro 
podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u výběrového řízení veřejné zakázky „II/291 Hajniště 
– havárie“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 48/15/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/3732/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/3732/2013 uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a zájmovým sdružením právnických osob Cyklostezka Sv. Zdislavy Nový Bor 
– Bílý Kostel nad Nisou, se sídlem náměstí Míru 22, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ 72559616

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Martinu Půtovi, 
hejtmanovi kraje, Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/3732/2013, 
k podpisu.

Termín: 15. 02. 2015

USNESENÍ č. 49/15/RK
Roční plán činnosti BESIP v Libereckém kraji na rok 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Roční plán činností BESIP Libereckého kraje 2015;

s c h v a l u j e

následující aktivity činností BESIP vyplývající z ročního plánu BESIP Libereckého kraje na rok 
2015:

1. podpora systematické dopravní výchovy (doprava dětí čtvrtých tříd základních škol na dětská 
dopravní hřiště a příspěvek na žáka v rámci podpory dopravní výchovy),

2. ostatní dopravní výchova (tým silniční bezpečnosti, dny s dopravní výchovou v mateřských 
a základních školách),

3. mladí a začínající řidiči a motocyklisté (kurzy pro začínající řidiče a motocyklisty),

4. koordinace a prezentace problematiky BESIP (koordinátor BESIP, výstava STOP smrtelným 
nehodám)

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu radu kraje, řízení resortu dopravy, zajistit:

1. předložení Ročního plánu činností BESIP Libereckého kraje 2015 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání,

Termín: 27. 01. 2015



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

31

2. realizaci jednotlivých projektů dle Ročního plánu činností BESIP Libereckého kraje 2015,

Termín: 31. 12. 2015

3. vypsání výběrového řízení na zajištění činnosti Týmu silniční bezpečnosti,

Termín: 31. 03. 2015

4. uzavření smluv o poskytnutí dotace na podporu dopravní výchovy na dopravních hřištích 
v Libereckém kraji se Statutárními městy Jablonec nad Nisou a Liberec; městy Česká Lípa, 
Český Dub, Frýdlant, Hrádek nad Nisou, Chrastava, Osečná, Turnov a obcí Košťálov.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 50/15/RK
Smlouva s příspěvkovou organizací Krajskou správou silnic Libereckého kraje, Dodatek č. 5 
k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace do výše 226.000.000 Kč na akci „Údržba 
pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje“ č. OLP/20/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Krajskou správou 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 
Liberec 6, IČ: 70946078 na období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015,

2. Dodatek č. 5 k příkazní smlouvě č. OLP/586/2013 uzavíraný mezi Libereckým krajem, 
IČ: 70891508, a společností Silnice LK a.s., IČ: 28746503, kterým se sjednává maximální 
objem prací do výše 226.000.000 Kč na období od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit Smlouvu o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/20/2015 a Dodatek č. 5 k příkazní 
smlouvě č. OLP/586/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 51/15/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“ - informace 
o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 07.01.2015 na 16.02.2015 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“,

s c h v a l u j e

1. upravený text zadávací dokumentace

2. upravený text závazného návrhu Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3271/2014,

r o z h o d u j e

o dalším prodloužení lhůty pro podání nabídek  na 23.02.2015 u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 01. 2015



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

32

USNESENÍ č. 52/15/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky“ - informace o změně lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek z 07.01.2015 na 04.02.2015 u zadávacího řízení 
veřejné zakázky „Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky“,

s c h v a l u j e

1. upravený text zadávací dokumentace,

2. upravený text závazného návrhu Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3267/2014,

r o z h o d u j e

o dalším prodloužení lhůty pro podání nabídek  na 23.02.2015 u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše - Loučky“

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 53/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 20/15 – úprava kapitoly 914 08 – Působnosti 
a kapitoly 917 08 – Transfery odboru životního prostředí a zemědělství z důvodu poskytnutí 
dotace DSO Mikroregion Frýdlantsko

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 20/15, kterým se:

a) snižují výdaje kapitoly 914 08 – Působnosti odboru životního prostředí a zemědělství, dílčí 
ukazatel Ochrany přírody o celkovou částku 364.141,50 Kč a dílčí ukazatel Pořizování 
a správa dat o celkovou částku 350.000,- Kč,

b) navyšují výdaje kapitoly 917 08 – Transfery odboru životního prostředí a zemědělství 
o celkovou částku ve výši 714.141,50 Kč na akci „Podkladová analýza pro následnou realizaci 
protipovodňových opatření včetně přírodě blízkých protipovodňových opatření v mikroregionu 
Frýdlantsko“,

2) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje DSO Mikroregion Frýdlantsko se 
sídlem nám. T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, IČ 70946213, na úhradu maximálně 42,33 % 
předpokládaného vlastního podílu žadatele na projekt „Podkladová analýza pro následnou 
realizaci protipovodňových opatření včetně přírodě blízkých protipovodňových opatření 
v mikroregionu Frýdlantsko“ do celkové výše 714.141,50 Kč

a  u k l á d á

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 20/15 – úprava kapitoly 914 08 – Působnosti a kapitoly 917 08 – Transfery odboru životního 
prostředí a zemědělství z důvodu poskytnutí dotace DSO Mikroregion Frýdlantsko, 
k projednání a schválení,

Termín: 27. 01. 2015

2) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

33

předložit Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
„Podkladová analýza pro následnou realizaci protipovodňových opatření včetně přírodě 
blízkých protipovodňových opatření v mikroregionu Frýdlantsko“ k projednání a schválení 
Radě Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 54/15/RK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a.s., a návrh změn v dozorčí radě Krajské nemocnice Liberec, a.s.

Rada kraje po projednání

d e l e g u j e

Marka Pietera,  náměstka hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, ve smyslu ust. § 35 
odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce Libereckého kraje 
na nejbližší jednání valné hromady společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, 
se sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
zastupitelstvu kraje návrh na delegaci na valnou hromadu společnosti, návrh na odvolání stávajících 
zástupců kraje v dozorčí radě společnosti a navrhnout nové zástupce kraje do dozorčí rady 
společnosti.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 55/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 10/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 kapitoly 926 02 – Dotační fond 
a rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje, výzvy podprogramu 
2.7 – Podprogram na podporu činností mateřských center

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 10/15, kterým se navyšují finanční zdroje 
kraje prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o částku 1.000.000 a současně se navyšují výdaje v kapitole 926 02 -  Dotační 
fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, Program resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.7 
– Podprogram na podporu činností mateřských center o celkovou částku 1.000.000 Kč,

2) s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2. 7 – Podprogram na podporu činností 
mateřských center, v úhrnném objemu 999.754 Kč níže uvedeným subjektům 
na projekt/aktivitu do výše:

Poř.
čísl
o

Příjemce 
dotace/žadatel

Právní 
statut

IČ
Sídlo 

žadatele
Název 

projektu/aktivity

Dotace 
v maximální 

výši (Kč)

1
Centrum Mateřídouška, 
o.s. Spolek 26626357

P. Bezruče 
387, Hejnice

„Rodičem se nikdo 
nenarodí“ 52 313,00



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

34

2
Občanské sdružení -
MC Jablíčko Spolek 27050432

E. Floriánové 
8, Jablonec 
nad Nisou

Rodina - základ 
(do) života 48 438,00

3
Sbor Jednoty bratrské v 
Chrastavě

Církevní 
organizace 46745815

Bezručova 
503, 
Chrastava

Rodinné centrum 
Domeček 48 438,00

4
Oříšek - studio pro děti 
s.r.o.

Společnost s 
ručením 
omezeným 03157792

Jiráskova 
751/16, 
Jablonec 
nad Nisou

Oříšek pro život s 
hudbou 46 500,00

5
Mateřské centrum 
Pumpkin Spolek 22738657

Školní 2520, 
Česká Lípa Přijďte pobejt! 46 500,00

6 Semínko země Spolek 22881735
Jižní 466, 
Semily

Přírodní rodinné 
centrum 46 500,00

7
Centrum pro rodinu 
Náruč, z.s. Spolek 70155097

Na Sboře 79, 
Turnov

PŘIJĎTE MEZI 
NÁS! 46 500,00

8
Jednota bratrská 
Vratislavice

Církevní 
organizace 02864711

B.Němcové 
54/9, Liberec

Mateřské centrum 
Kamínek 44 563,00

9 Rodina v centru, o.s. Spolek 27004295

Smetanova 
387, Nový 
Bor

Preventivní aktivity 
na podporu rodiny 
na Novoborsku 44 563,00

10 Nová naděje o.s. Spolek 18827322
28. října 543, 
Turnov

Zdravě fungující 
rodina je posilou 
společnosti 42 625,00

11
Mateřské a dětské 
centrum Maják Spolek 26533570

U Školky 
579, Tanvald Maják pro rodinu 42 625,00

12 Rodinné centrum Žirafa Spolek 26555832

Boženy 
Němcové 54, 
Liberec

RODIČOVSTVÍ JE 
POSLÁNÍ 42 625,00

13 Centrum Generace

Obecně 
prospěšná 
společnost 27011895

Palachova 
504/7, 
Liberec 1

Mateřské centrum 
Krteček 42 625,00

14
Centrum pro rodinu 
M.E.D. Spolek 27081554

Tyršova 380, 
Semily M.E.D. víc 42 625,00

15 Studio beruška s.r.o.

Společnost s 
ručením 
omezeným 27298132

Vrchlického 
Sady 2953/5, 
Jablonec 
nad Nisou

Podpora rozvoje 
dítěte 42 625,00

16
Sbor Jednoty bratrské v 
Liberci

Církevní 
organizace 46744860

B.Němcové 
54/9, Liberec MC Zvoneček 42 625,00

17
Občanské sdružení 
Klub malých Dubáčků Spolek 22836802

Sadová 180, 
Dubá

Chceme být 
přátelským 
místem, kam se 
budete rádi a často 
se svými dětmi 
vracet II 40 688,00

18
DDM  Mozaika, 
příspěvková organizace

Státní 
příspěvková 
organizace 
ostatní 75125439

Jiráskovo 
nábřeží 366, 
Železný Brod

S mámou za ruku, 
jdeme do “ Klub-
ka“ 38 750,00

19
Rodinný klub Motýlek, 
o.s. Spolek 22836730

Sokolská 
412, 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou

Zajištění činnosti 
RK Motýlek 36 813,00



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

35

20
Mateřské centrum 
Štěstí, o. s. Spolek 22823310

Kostelní 200, 
Žandov Slon pro štěstí II 34 875,00

21
Síť mateřských center 
o.s. Spolek 26545136

Široká 15, 
Praha 1

Síť pro rodinu v 
Libereckém kraji 
2015 34 875,00

22
Oblastní charita 
Jilemnice

Církevní 
organizace 45599696

Roztocká 
500, 
Jilemnice

Podpora zajištění 
činnosti 
Mateřského centra 
Rodinka Jilemnice. 32 938,00

23
Mateřské centrum 
Korálek Spolek 22901892

Švermova 
853, Nové 
Město pod 
Smrkem

Mateřské centrum 
Korálek 31 000,00

24
Centrum pro celou 
rodinu Brumlík, o. p. s.

Obecně 
prospěšná 
společnost 02074991

U Kina 597, 
Stráž nad 
Nisou

Podpora aktivit 
centra Brumlík

    
27 125,00

3) se zmocněním Ivany Hujerové, členky rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, k podpisu smluv o poskytnutí účelové dotace 
z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova podprogramu č. 2.7 – Podprogram na podporu činností 
mateřských center, vč. případných dodatků, uzavřených mezi Libereckým krajem a příjemci 
dotací v roce 2015,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova pro rok 2015, 
podprogramu č. 2.7 - Podprogram na podporu činností mateřských center

a  u k l á d á

1) Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 10/15 ke schválení a poskytnutí dotací výše uvedeným subjektům 
k rozhodnutí,

Termín: 27. 01. 2015

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu,

    a) předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi, k podpisu plnou moc pro Ivanu Hujerovou, členku 
rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 
a rozvoje venkova,

Termín: 28. 02. 2015

     b) předložit Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 
rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, podprogramu č. 2.7 - Podprogram na podporu 
činností mateřských center dle schváleného vzoru, po rozhodnutí o poskytnutí dotací 
zastupitelstvem kraje, k podpisu.

Termín: 30. 06. 2015



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

36

USNESENÍ č. 56/15/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně v projektu „Škola pro mě 
– Inovativní metodika pro 1. stupeň ZŠ s důrazem na žáky se specifickými vzdělávacími 
potřebami“ příjemce Základní škola, Jablonec nad Nisou, 5. května 76, p. o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu, uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu „Škola 
pro mě – Inovativní metodika pro 1. stupeň ZŠ s důrazem na žáky se specifickými vzdělávacími 
potřebami“ příjemce Základní škola, Jablonec nad Nisou, 5. května 76, p. o., IČ: 43257399, ve výši 
23.575 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu kraje prominout odvod uložený z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci 
Základní škola, Jablonec nad Nisou, 5. května 76, p. o., IČ: 43257399, ve výši 4.962,60 Kč, 
tj. 21,05% z celkové výše vyměřeného odvodu

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně, 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 57/15/RK
Grafická soutěž na logo projektu Zdravý Liberecký kraj – výběr a ocenění nejúspěšnějších 
návrhů

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

na návrh Pracovní skupiny pro projekt Zdravý Liberecký kraj a v souladu se zadávacími 
podmínkami veřejné grafické soutěže na výtvarný návrh loga projektu Zdravý Liberecký kraj o

a) vítězném návrhu loga projektu Zdravý Liberecký kraj, kterým je návrh autora Tomáše 
Ekharda, uvedený v příloze č.1 důvodové zprávy,

b) poskytnutí finančního daru (odměny) ve výši 5.000,-Kč pro Tomáše Ekharda, IČ: 88800644, 
se sídlem Kralupy nad Vltavou, autora, jehož návrh se umístil 
v grafické soutěži na 1. místě,

c) poskytnutí finančního daru (odměny) ve výši 700,-Kč pro Martina Buriana, IČ: 66887674, 
se sídlem Nehvizdy, autora, jehož návrh se umístil v grafické soutěži 
na 2. místě,

d) poskytnutí finančního daru (odměny) ve výši 300,- Kč pro Jana Hálu, 
Blatná, autora, jehož návrh se umístil v grafické 

soutěži na 3. místě,

s c h v a l u j e

a) darovací smlouvu s licenčním ujednáním OLP/21/2015 o poskytnutí finančního daru (odměny) 
včetně bezúplatného poskytnutí výhradní licence k užití loga projektu Zdravý Liberecký kraj 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Tomášem Ekhardem, IČ: 88800644, se sídlem 
Štefánikova 648, 278 01 Kralupy nad Vltavou,

b) darovací smlouvu OLP/22/2015 o poskytnutí finančního daru (odměny) uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Martinem Burianem, IČ: 66887674, se sídlem
Nehvizdy,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

37

c) darovací smlouvu OLP/23/2015 o poskytnutí finančního daru (odměny) uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a Janem Hálou,

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu smlouvy 
OLP/21/2015, OLP/22/2015 a OLP/23/2015.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 58/15/RK
Projekt Zdravý Liberecký kraj a místní Agenda 21 – průběžná informace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

průběžnou zprávu o realizaci projektu Zdravý Liberecký kraj a místní Agendě 21

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit průběžnou zprávu o realizaci projektu Zdravý Liberecký kraj 
a místní Agendě 21 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 59/15/RK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Regionální stálé konference Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

p o t v r z u j e

tyto členy jako zástupce za Liberecký kraj do Regionální stálé konference Libereckého kraje:

člen náhradník

Martin Půta, hejtman
PhDr. Hana Maierová, náměstkyně hejtmana 
pro resort cestovního ruchu, památkové péče a 
kultury

Ivana Hujerová, členka rady kraje, řízení 
resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova

Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje pro 
resort školství, mládeže a zaměstnanosti

Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení 
ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky a pověřený řízením zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu

Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje pro resort 
sociálních věcí

Ing. Eva Burešová, předsedkyně Výboru pro 
regionální rozvoj RNDr. Vít Příkaský, zastupitel LK

Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů

RNDr. Ivana Pecháčková, vedoucí oddělení 
rozvojových koncepcí

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, informovat sekretariát Regionální stálé konference 
o potvrzení členů a jejich náhradníků do Regionální stálé konference.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 60/15/RK



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

38

Projektové záměry v oblasti dopravní infrastruktury

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projektové záměry: 

a)  Silnice II/270 Jablonné v Podještědí,

b)  Silnice II/273 úsek hranice kraje – Okna,

c)  Silnice II/268 Mimoň-hranice Libereckého kraje,

d)  Silnice II/290 Roprachtice – Kořenov,

e)  Silnice II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje (vč. mostních objektů),

f)  Okružní křižovatky II/292 a II/289 Semily, ulice Bořkovská, Brodská

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit zpracování projektových žádostí, včetně všech příloh, 
do Integrovaného regionálního operačního programu, prioritní osa 1: Konkurenceschopné, dostupné 
a bezpečné regiony v rámci předmětné první výzvy, jejíž vyhlášení se předpokládá v červnu roku 
2015.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 61/15/RK
Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 
v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zrušením Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 
rozpočtové kázně v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
vycházejícím z Příručky pro nesrovnalosti OP VK, verze 9, schváleném Zastupitelstvem 
Libereckého kraje dne 28. 1. 2014, usnesením č. 29/14/ZK,

b) s používáním Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 
rozpočtové kázně v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
vycházejícím z Metodického dopisu č. 30, platného od 2. 12. 2014

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení Sazebník pro 
stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně v rámci Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, vycházejícím z Metodického dopisu č. 30, 
platného od 2. 12. 2014.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 62/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření jazykových mutací 
prezentačních materiálů Libereckého kraje do anglického jazyka“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů Libereckého kraje do anglického jazyka“,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

39

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/26/2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence Rady Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 63/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření jazykových mutací 
prezentačních materiálů Libereckého kraje do holandského jazyka“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů Libereckého kraje do holandského jazyka“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/27/2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence Rady Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 64/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření jazykových mutací 
prezentačních materiálů Libereckého kraje do ruského jazyka“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů do ruského jazyka“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/28/2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence Rady Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 65/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření jazykových mutací 
prezentačních materiálů Libereckého kraje do německého jazyka“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů do německého jazyka“,

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

40

a) text „Výzvy k podání nabídky“,

b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/29/2015

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence Rady Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 66/15/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření jazykových mutací 
prezentačních materiálů Libereckého kraje do polského jazyka“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rozšíření jazykových mutací prezentačních materiálů do polského jazyka“,

s c h v a l u j e

     a) text „Výzvy k podání nabídky“,

     b) závazný návrh „Smlouvy o dílo“ č. OLP/30/2015

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence Rady Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2014.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 67/15/RK
Program resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje 
venkova – podprogram 2.2 – Regionální inovační program – Zadávací dokumentace veřejné 
soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2015“ a zrušení usnesení Rady 
Libereckého kraje č. 1913/14/RK ze dne 2. 12. 2014

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení Rady Libereckého kraje č. 1913/14/RK ze dne 2. 12 .2014, kterým byl odsouhlasen 
Program resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova 
– podprogram 2.2 – Regionální inovační program – Zadávací dokumentace veřejné soutěže 
ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 2015“,

s o u h l a s í

1. se zněním Podmínek Podprogramu 2.2 – Regionální inovační program Dotačního fondu 
Libereckého kraje,

2. s vyhlášením veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační vouchery 2015“ 
v rámci výzvy Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 2.2 -Regionální inovační 
program do výše alokace 1.400.000 Kč,

3. s textem zadávací dokumentace veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační 
voucher 2015“,

j m e n u j e

1. komisi pro přijímání návrhů projektů do veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích 
„Inovační vouchery 2015“ ve složení:

člen komise Náhradník



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

41

RNDr. Ivana Pecháčková, vedoucí oddělení 
rozvojových koncepcí

Ing. Martina Sochorová, referent oddělení 
rozvojových koncepcí

Ing. Ivana Ptáčková, referent oddělení 
rozvojových koncepcí

Ing. Lukáš Chmel, referent oddělení 
rozvojových koncepcí

Ing. Petra Kašparová, vedoucí oddělení 
dotací

Ing. Jitka Suchánková, referent oddělení 
dotací

2. odborný poradní orgán pro veřejnou soutěž ve výzkumu, vývoji a inovacích „Inovační vouchery 
2015“ ve složení:

Subjekt Členové Pracovní skupiny inovace

Jméno Pozice

Liberecký kraj Ivana Hujerová Členka rady kraje - dle 
Jednacího řádu Pracovní 
skupiny pro rozvoj inovací 
v Libereckém kraji

Krajský úřad Libereckého 
kraje

Mgr. Michael Otta Vedoucí odboru regionálního 
rozvoje a evropských projektů

Krajská hospodářská komora 
Liberec

Ing. Jaroslav Kopta Zástupce subjektu

Technická univerzita v 
Liberci

Prof. Ing. Ondřej Novák, CSc. Prorektor 

Czechinvest Ing. Tereza Suchomelová Ředitelka regionální kanceláře

Úřad práce v Liberci PhDr. Kateřina Sadílková Ředitelka

Podnikatelská rada 
Libereckého kraje

Ing. Karel Urban Zástupce subjektu

VÚTS, a.s. Ing. Jaromír Ficek, Ph.D. Vedoucí útvaru firemní rozvoj 

Agentura regionálního 
rozvoje, s.r.o.

Ing. Martin Dušek Jednatel společnosti

Membrain s.r.o. Ing. Aleš Černín, Ph.D. Jednatel společnosti

Regioinfo, spol. s r.o. Ing. Vladimíra Žďárská Jednatelka společnosti

CLUTEX, klastr technických 
textilií

Ing. Libuše Fouňová Manažerka klastru

Svaz průmyslu a dopravy Markéta Heroutová Regionální manažer

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení:



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

42

1) znění Podmínek Podprogramu 2.2 – Regionální inovační program Dotačního fondu 
Libereckého kraje,

Termín: 27. 01. 2015

2) vyhlášení veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační vouchery 2015“ v rámci 
výzvy Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 2.2 - Regionální inovační program,

Termín: 27. 01. 2015

3) zadávací dokumentaci veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích – „Inovační vouchery 
2015“.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 68/15/RK
Vyhlášení Výzvy k předkládání žádostí do Programu vodohospodářských akcí na rok 2015, 
úprava Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu vodohospodářských 
akcí a Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s novým zněním Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

b) s novým zněním Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu 
vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje,

c) se zněním Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Programu vodohospodářských akcí Fondu 
ochrany vod Libereckého kraje na rok 2015,

d) s vyhlášením Programu vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 
2015

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení životního prostředí a zemědělství, předložit materiál 
„Vyhlášení Výzvy k předkládání žádostí do Programu vodohospodářských akcí na rok 2015, úprava 
Pravidel pro hodnocení žádostí a poskytování dotací z Programu vodohospodářských akcí a Statutu 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje“ zastupitelstvu kraje k projednání a schválení.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 69/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 9/15 – částečné vypořádání kapitoly 932 08 -  Fond 
ochrany vod a poskytnutí dotace Obci Radvanec v rámci spoluúčasti Libereckého kraje 
v programu Ministerstva zemědělství ČR „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury 
vodovodů a kanalizací“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 9/15, kterým se:

     a) navyšují finanční zdroje kraje 2015 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 735.300 Kč,

     b) navyšují výdaje kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje o celkovou částku 
735.300 Kč, program „Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje,

2) s poskytnutím účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, program „Výstavba 
a obnova infrastruktury – spoluúčast kraje“ do celkové výše 735.300,- Kč Obci Radvanec, 
Radvanec 75, 473 01 Radvanec, IČ 46750690, na projekt „Vodovod Radvanec - Maxov (2. 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

43

část),

s c h v a l u j e

návrh Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod Libereckého kraje 
č. OLP/3374/2014, Obci Radvanec, Radvanec 75, 473 01 Radvanec, IČ 46750690, na projekt pod 
názvem „Vodovod Radvanec - Maxov (2. část)“

a  u k l á d á

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 9/15 – částečné vypořádání kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod a poskytnutí dotace Obci 
Radvanec v rámci spoluúčasti Libereckého kraje v programu Ministerstva zemědělství ČR 
„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ k projednání 
a schválení,

Termín: 27. 01. 2015

2. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit po schválení dotace zastupitelstvem kraje smlouvu č. OLP/3374/2014 k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 70/15/RK
Nařízení Libereckého kraje ze dne 13. 1. 2015 o vyhlášení přírodní památky Vranovské skály

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Nařízení Libereckého kraje o vyhlášení přírodní památky Vranovské skály

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, 
Nařízení Libereckého kraje o vyhlášení přírodní památky Vranovské skály k podpisu,

Termín: 31. 01. 2015

b) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
seznámit s tímto nařízením členy zastupitelstva kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 71/15/RK
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vzdělávací a osvětové akce z oblasti zemědělství 
a souvisejících oborů pro odbornou i širokou veřejnost v období let 2015 - 2016“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Vzdělávací a osvětové akce z oblasti zemědělství 
a souvisejících oborů pro odbornou i širokou veřejnost v období let 2015 - 2016“ uchazeči 
Regionální agrární rada Libereckého kraje, IČ: 70944237, se sídlem: U Nisy 745/6a, 460 02 
Liberec, za nabídkovou cenu 1.300.000,00 Kč (uchazeč není plátce DPH),

s c h v a l u j e

příkazní smlouvu č. OLP/1/2015 mezi Libereckým krajem a Regionální agrární radou Libereckého 
kraje, IČ: 70944237, se sídlem: U Nisy 745/6a, 460 02 Liberec,

s o u h l a s í

se zmocněním Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
k podpisu objednávek vystavených na základě příkazní smlouvy č. OLP/1/2015



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

44

a  u k l á d á

1. Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství,

     a) zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014,

Termín: 28. 02. 2015

     b) předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, příkazní smlouvu č. OLP/1/2015 k podpisu,

Termín: 28. 02. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, 
k podpisu plnou moc pro Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, řízení resortu životního 
prostředí a zemědělství, k podpisu objednávek vystavených na základě příkazní smlouvy 
č. OLP/1/2015.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 72/15/RK
Změna zřizovací listiny Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, Jeronýmova 
425/27, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, Liberec, 
Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, včetně přílohy č. 1, ve které z důvodu sloučení parcel 
katastrálním úřadem a zhodnocení nemovitého majetku stavebními úpravami došlo ke změně 
v hodnotě majetku předaného organizaci k hospodaření s účinností od 1. 2. 2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit materiál 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 73/15/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 1/15 - úprava kapitoly 917 04 - transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotace organizátorům okresních 
a krajských kol soutěží a přehlídek garantovaných odborem školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu v roce 2015, pověření realizátorů okresních a krajských kol v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 1/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 60.000 Kč bez dopadu na 
celkový objem kapitoly:

a) snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700020000 – soutěže - podpora talentovaných dětí 
a mládeže ve výši 60.000 Kč,

b) zavedení nových specifických ukazatelů:

     1. číslo akce 04801064476: Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, 
příspěvková organizace, IČ  70200815 – realizace okresních kol soutěží v okrese Česká 
Lípa ve výši 10.000 Kč,

     2. číslo akce 04801071485: Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, 
příspěvková organizace, IČ 66111498 - realizace okresních a krajských kol soutěží ve výši 
30.000 Kč,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

45

     3. číslo akce 04801083454: Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková organizace, IČ 75122294 - realizace okresních kol soutěží v okrese Jablonec 
nad Nisou ve výši 10.000 Kč,

     4. číslo akce 04801095443: Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, Jizerská 
564, příspěvková organizace, IČ 00854841 - realizace okresních kol soutěží v okrese 
Semily ve výši 10.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s platností ode dne schválení 
změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 1/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje na zabezpečení 
postupových kol soutěží v roce 2015 v celkové výši 60.000 Kč níže uvedeným příjemcům v tomto 
rozsahu:

a) Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, 
IČ  70200815, ve výši 10.000 Kč,

b) Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace, IČ 66111498, 
ve výši 30.000 Kč,

c) Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, Podhorská 49, příspěvková organizace, 
IČ 75122294, ve výši 10.000 Kč,

d) Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, Jizerská 564, příspěvková organizace, 
IČ 00854841, ve výši 10.000 Kč,

p o v ě ř u j e

realizací okresních a krajských kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy pro žáky základních a středních škol v roce 2015, jejichž realizaci v rámci kraje 
garantuje odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a jmenováním členů okresních/krajských 
hodnotících komisí soutěže/soutěží v roce 2015 níže uvedené subjekty:

Škola/školské zařízení předmět pověření
Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 
16, příspěvková organizace, IČ 66111498 

realizace okresních a krajských kol 
soutěží pro okres Liberec a Liberecký 
kraj

Dům dětí a mládeže Libertin, Česká Lípa, 
Škroupovo nám. 138, příspěvková organizace, IČ  
70200815

realizace okresních kol soutěží pro 
okres Česká Lípa

Dům dětí a mládeže Vikýř, Jablonec nad Nisou, 
Podhorská 49, příspěvková organizace, IČ 
75122294

realizace okresních kol soutěží pro 
okres Jablonec nad Nisou

Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra, 
Semily, Jizerská 564, IČ 00854841

realizace okresních kol soutěží pro 
okres Semily

Gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 
4096/13, příspěvková organizace, IČ 60252537

realizace okresních kol sportovních 
soutěží pro okres Jablonec nad Nisou

Základní škola Liberec, Sokolovská 328, 
příspěvková organizace, IČ 68974639

realizace okresních a krajských kol 
sportovních soutěží pro okres Liberec 
a Liberecký kraj 

Středisko pro volný čas dětí mládeže, Turnov, 
okres Semily, IČ 00855022

realizace okresních kol sportovních 
soutěží pro okres Semily

Základní škola praktická a Základní škola 
speciální, Liberec, Orlí 140/7, příspěvková 
organizace, IČ 72742038

realizace sportovní soutěže pro žáky 
základních škol speciálních 
a základních škol praktických 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

46

Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední 
odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvkovou organizaci, IČ 75129507

realizace krajského kola soutěže 
Mistrovství v grafických předmětech 
pro žáky středních škol

Dům dětí a mládeže Smetanka, Nový Bor, okres 
Česká Lípa, příspěvková organizace, IČ 46750401

realizace okresního kola recitační 
soutěže pro žáky základních škol, 
okres Česká Lípa

Základní umělecká škola, Česká Lípa, Arbesova 
2077, příspěvková organizace, IČ  62237021

realizace okresních a krajských kol 
soutěže ZUŠ

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 
1359/9, příspěvková organizace, IČ 64040445 

realizace okresních a krajských kol 
soutěže ZUŠ a Evropy ve škole

Základní umělecká škola, Jablonec nad Nisou, 
Podhorská 47, příspěvková organizace, IČ 
75122308

realizace okresních a krajských kol 
soutěže ZUŠ

Základní umělecká škola Semily, IČ 00856096 realizace okresních a krajských kol 
soutěže ZUŠ 

Základní umělecká škola Jilemnice, IČ 00854735 realizace okresního a krajského kola 
soutěže ZUŠ v tanečním oboru

Základní umělecká škola, Železný Brod, 
Koberovská 589, příspěvková organizace, IČ 
75125412

realizace okresního kola soutěže ZUŠ 
pro okres Jablonec nad Nisou v oboru 
sólový a komorní zpěv

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 
– transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 1/15 ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje,

Termín: 27. 01. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podání informace o pověření pověřeným 
subjektům,

Termín: 28. 02. 2015

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
- rozpočtového opatření č. 1/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv 
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/16/2015, OLP/17/2015, 
OLP/18/2015, OLP/19/2015, uzavíraných podle schváleného vzoru s příjemci dotace k podpisu 
Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 74/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 2/15 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Stipendijní program Libereckého kraje v roce 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 2/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 
917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.300.000 Kč 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

47

pro potřeby Stipendijního programu Libereckého kraje v roce 2015 bez dopadu na celkový 
objem kapitoly:

a) snížení specifického ukazatele: číslo akce 04700040000 Stipendijní program pro žáky 
odborných škol ve výši 2.300.000 Kč,

b) zavedení nových specifických ukazatelů:

     1. číslo akce 04801101437 – Stipendijní program pro žáky středních škol – Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, 28. 
října 2707, 470 06 Česká Lípa, IČ: 14451018, ve výši 450.000 Kč,

     2. číslo akce 04801111433 – Stipendijní program pro žáky středních škol – Střední škola 
strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 
Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec, IČ: 00526517, ve výši 490.000 Kč,

     3. číslo akce 04801121448 – Stipendijní program pro žáky středních škol – Střední škola 
hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, Bělíkova 1387, 
464 01 Frýdlant, IČ: 00082554, ve výši 80.000 Kč,

     4. číslo akce 04801131424 – Stipendijní program pro žáky středních škol – Vyšší odborná 
škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, 
Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor, IČ: 49864688, ve výši 135.000 Kč,

     5. číslo akce 04801141434 – Stipendijní program pro žáky středních škol – Integrovaná 
střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, 28. října 607, 513 01 Semily, 
IČ: 00528714, ve výši 400.000 Kč,

     6. číslo akce 04801151452 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Obchodní 
akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, příspěvková 
organizace, Zborovská 519, 511 01 Turnov, IČ: 75129507, ve výši 300.000 Kč,

     7. číslo akce 04801161438 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední 
průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, 
Belgická 4852, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 18385036, ve výši 170.000 Kč,

     8. číslo akce 04801171432 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední škola 
a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, Na Bojišti 15/759, 460 
10 Liberec 3, IČ: 00671274, ve výši 240.000 Kč,

     9. číslo akce 04801181440 – Stipendijní program pro žáky středních škol - Střední škola 
řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, Smetanova 
66, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 00140147, ve výši 35.000 Kč,

2) s poskytnutím dotací níže uvedeným příjemcům v tomto rozsahu:

Subjekt IČO Název akce Výše dotace 
v Kč

Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 
2707, příspěvková organizace

14451018 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2015

450.000

Střední škola strojní, stavební a 
dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace

526517 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2015

490.000



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

48

Integrovaná střední škola, Semily, 28. 
října 607, příspěvková organizace

528714 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2015

400.000

Střední škola a Mateřská škola, 
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 
organizace

671274 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2015

240.000

Obchodní akademie, Hotelová škola a 
Střední odborná škola, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace

75129507 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2015

300.000

r o z h o d u j e

o poskytnutí dotací s platností ode dne schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 2/15 
Zastupitelstvem Libereckého kraje níže uvedeným příjemcům v tomto rozsahu:

Subjekt IČO Název akce
Výše dotace v 

Kč
Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace

82554 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2015

80.000

Vyšší odborná škola sklářská a Střední 
škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace

49864688 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2015

135.000

Střední průmyslová škola technická, 
Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace

18385036 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2015

170.000

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec 
nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace

140147 Stipendijní program 
pro žáky středních 
škol leden - prosinec 
2015

35.000

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 2/15 - úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu - Stipendijní program Libereckého kraje v roce 2015 
a návrh na poskytnutí dotací k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 01. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 2/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení smluv číslo 
OLP/5/2015, OLP/6/2015,  OLP/7/2015, OLP/8/2015, OLP/9/2015, OLP/10/2015, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

49

OLP/11/2015, OLP/12/2015, OLP/13/2015, uzavíraných podle schváleného vzoru k podpisu 
Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 75/15/RK
Rozpočtové opatření č. 4/15 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého 
kraje a na financování soukromých škol na rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 4/15, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové 
části o účelovou dotaci na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy a školská zařízení 
zřizované Libereckým krajem a obcemi Libereckého kraje a na financování soukromých škol na rok 
2015 celkem o 3.411.303.000 Kč

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, zajistit předložení 
rozpočtového opatření č. 4/15 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 76/15/RK
Rozpočtové opatření č. 6/15 – účelové neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový program 
na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách a metodiků 
– specialistů ve školských poradenských zařízeních v roce 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 6/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 2.116.665 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 na rozvojový program 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na podporu školních psychologů a školních 
speciálních pedagogů ve školách a metodiků – specialistů ve školských poradenských zařízeních 
v roce 2015. Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 2.116.665 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 6/15 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 77/15/RK
Rozpočtové opatření č. 7/15 – odvody finančních prostředků na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 7/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 6.651,36 Kč jako vratku na 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Jedná se o finanční prostředky od Mateřské školy, 
Česká Lípa, Bratří Čapků 2864, příspěvková organizace, odvedené za porušení rozpočtové kázně 
a finanční prostředky odvedené jako penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně. 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

50

Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 6.651,36 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, zajistit předložení 
rozpočtového opatření č. 7/15 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 78/15/RK
Soutěže a přehlídky v zájmovém vzdělávání – jmenování členů krajské komise Matematické 
a Fyzikální olympiády

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

a) krajskou komisi Matematické olympiády pro období 2015 - 2020 ve složení:

Jméno Adresa bydliště
Datum 

narození funkce

předseda

místopředsed
a

místopředsed
a

místopředsed
a

člen

člen

člen

člen

člen

člen

člen

člen

člen

člen

tajemník



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

51

b) krajskou komisi Fyzikální olympiády pro období 2015-2020 ve složení:

Jméno a příjmení Adresa bydliště
Datum 

narození funkce

předseda

místopředseda

člen

tajemník

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit pro obě 
komise výpis z usnesení a předložit jej k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 79/15/RK
Stanovení platu řediteli příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební, Liberec, 
Sokolovské náměstí 14

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

v souladu § 123 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a směrnicí Rady Libereckého kraje 
č.  01/2007, plat s účinností od 1. 1. 2015 řediteli příspěvkové organizace zřizované Libereckým 
krajem - Mgr. Radku Ciklovi, řediteli příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební, 
Liberec, Sokolovské náměstí 14, ve výši dle přiloženého návrhu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, platový výměr k podpisu.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 80/15/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkovou organizaci Centrum vzdělanosti Libereckého kraje na rok 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/4/2015, ve výši 1.000.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Centrem vzdělanosti Libereckého 
kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 542/18, 460 01 Liberec, IČ 71229230, 
uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ze dne 
15. 2. 2013

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit předložení 
smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/4/2015 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

52

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 81/15/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) finančních darů:

1. ve výši 3.699 Kč na nákup učebních pomůcek a zařízení pro výuku žáků od společnosti Život 
dětem, o.p.s., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00 Praha – Libeň, IČ: 70105031, do vlastnictví 
příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková 
organizace, IČ: 00581071,

2. ve výši 30.000 Kč na nákup letního vybavení – spacích pytlů, karimatek a stanů 
na prázdninové výjezdy klientů dětského domova od Nadace Asociace hotelů a restaurací 
České republiky, se sídlem Senovážné náměstí 978/23, 110 00  Praha 1, IČ: 48546003, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková 
organizace, IČ: 49864360,

3. ve výši 3.300 Kč na nákup vybavení do kroužku fotbalu pro klienta ve výši 10.000 
Kč na náklady spojené s doučováním anglického jazyka pro klienta ve výši 
3.300 Kč na nákup vybavení do kroužku fotbalu pro klienta ve výši 1.000 Kč na 
náklady spojené s docházením do kroužku plavání pro klientku a 10.000 
Kč na náklady spojené s doučováním anglického jazyka a přípravou na přijímací zkoušky pro 
klienta od společnosti Spolu dětem o.p.s., se sídlem Peckova 280/9, 186 00 
Praha 8, IČ: 27430154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 
Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360,

b) věcného daru:

dámského jízdního kola v hodnotě 7.500 Kč pro klientku nákladů spojených 
s výukou autoškoly a složením zkoušek řidičského oprávnění v hodnotě 8.500 Kč pro klientku 

a vybavení pro kroužek mažoretek v hodnotě 8.000 Kč pro klientku
od společnosti DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., se sídlem nad Nuslemi 714/11, 140 00 

Praha 4, IČ: 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Česká Lípa, 
Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 82/15/RK
Čerpání prostředků rezervního fondu u Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 
zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s povolením čerpání finančních prostředků rezervního fondu ve výši 254.000 Kč na dočasnou 
úhradu nákladů souvisejících s realizací projektu „Zahraniční stáž pro multioborový tým žáků 
Ausländisches Praktikum für ein interdisziplinäres Schülerteam“, CZ/13/LLP-LdV/IVT/134253, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

53

Národní agentury pro evropské vzdělávací projekty u Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné 
školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, IČ: 70891508

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 
se schválenými finančními dokumenty ředitelku příspěvkové organizace resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 83/15/RK
Smlouva o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. letní olympiády dětí 
a mládeže České republiky 2015 v Plzeňském kraji

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním „Smlouvy o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. letní olympiády dětí 
a mládeže České republiky 2015 v Plzeňském kraji“, mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 
a Plzeňským krajem, se sídlem Škroupova 1760, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČ 70890366, 
za účelem komplexního zajištění účasti výpravy Libereckého kraje na Hrách VII. letní olympiády 
dětí a mládeže České republiky 2015 v Plzeňském kraji v termínu 14. – 19. června 2015 do výše 
celkových nákladů 449.350 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit „Smlouvu 
o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2015 v Plzeňském kraji“ k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 84/15/RK
Dohoda o narovnání ke smlouvě č. OLP/1334/2014 uzavřené mezi Libereckým krajem a Sport 
Aerobic Liberec o.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o narovnání ke smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje – kapitoly 917 04 – transfery č. OLP/1334/2014, uzavíranou mezi Libereckým krajem, 
IČ 70891508 a Sport Aerobicem Liberec o.s., se sídlem Nezvalova 872/22, 460 15 Liberec 15 
– Starý Harcov, IČ 66112052

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu Dohodu o narovnání ke smlouvě o poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 04 – transfery, č. OLP/1334/2014.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 85/15/RK
Dohoda o narovnání ke smlouvě č. OLP/2779/2014 uzavřené mezi Libereckým krajem 
a Sportovním klubem stolního tenisu Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

54

Dohodu o narovnání ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
kapitoly 926 04 – Dotační fond Libereckého kraje, Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, podprogram 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 
č. OLP/2779/2014 uzavřené mezi Libereckým krajem a Sportovním klubem stolního tenisu Liberec, 
Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13, IČ 46745661

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu 
Dohodu o narovnání ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 926 04 
– Dotační fond Libereckého kraje, Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, 
podprogram 3.5 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, č. OLP/2779/2014.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 86/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/2015 – poskytnutí dotací v oblasti sportu 
a tělovýchovy

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 17/2015, kterým se upravují ukazatele 
kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 
11.510.000 Kč následovně bez dopadu na celkový objem kapitoly:

     a) snižuje specifický ukazatel č. 04700230000 – Mimořádné sportovní akce o částku 
1.560.000 Kč,

     b) snižuje specifický ukazatel č. 04700240000 – Sportovní infrastruktury, servisní centra 
sportu o částku 750.000 Kč,

     c) snižuje specifický ukazatel č. 04700220000 – Významné kluby a reprezentace o částku 
2.750.000 Kč,

     d) snižuje specifický ukazatel č. 04700090000 – Významné sportovní areály o částku 
1.750.000 Kč,

     e) snižuje specifický ukazatel č. 04700210000 – Vybrané sportovní akce o částku 4.700.000 
Kč,

     f) zavádí nové specifické ukazatele v celkové výši 11.510.000 Kč,

2. s poskytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 
2015, níže uvedeným příjemců na realizaci projektu s předmětem podpory:

     a) Mimořádné sportovní akce v úhrnném objemu 1.404.000 Kč:

Název žadatele
Právn

í 
forma

IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

PSČ a 
město

Název projektu 
/ aktivity

Sport Výše dotace

SKI KLUB 
Jizerská 

padesátka Liberec

Spole
k

4132447
1

Jablonecká 
21

460 01 
Liberec 

1

48. Jizerská 
padesátka

Běžecké 
lyžování

780.000 Kč

Slavia Liberec 
orienteering

Spole
k

2286744
9

Aloisina 
výšina 632

460 15 
Liberec 

15

Mistrovství 
světa v MTBO 
Liberec 2015

MTB 
orientační běh

624.000 Kč

     b) Sportovní infrastruktury, servisní centra sportu v úhrnném objemu 200.000 Kč:



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

55

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a 
město

Název projektu / aktivity Výše dotace

Krajská 
organizace ČUS 

Libereckého kraje
Spolek 70927383 Jablonecká 18

460 01 
Liberec

Zabezpečení činnosti servisního 
centra sportu ČUS při Krajské 
organizace ČUS Libereckého 

kraje

200.000 Kč

     c) Významné kluby a reprezentace v úhrnném objemu 2.750.000 Kč:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

PSČ a 
město

Název projektu / 
aktivity

Sport Výše dotace

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

Spolek 46747001
Jeronýmova 

522
460 07 
Liberec

Pravidelná činnost 
mládežnických 
kategorií TJ VK 
Dukly Liberec

Volejbal 200.000 Kč

FC Slovan Liberec -
mládež

Spolek 18381243
Na 

Hradbách 
1300

460 01 
Liberec

FC Slovan Liberec -
mládež, činnost 

mládeže
Fotbal 750.000 Kč

FK BAUMIT 
Jablonec, a.s.

a.s. 25023144
U Stadionu 

4904

466 01 
Jablonec 

nad Nisou

Podpora činnosti 
klubu reprezentujícího 

Liberecký kraj
Fotbal 750.000 Kč

Draci FBC Liberec, 
o.s.

Spolek 27030873
Dobiášova 

851/5
460 06 
Liberec

Mládežnická družstva 
FBC Liberec

Florbal 300.000 Kč

Tělovýchovná 
jednota Bílí Tygři 

Liberec
Spolek 46744282

Jeronýmova 
494/20

460 07 
Liberec

Celoroční podpora 
výchovného programu 
TJ Bílí Tygři Liberec

Lední 
hokej

750.000 Kč

     d) Významné sportovní areály v úhrnném objemu 1.550.000 Kč:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele
PSČ a město Název projektu / aktivity

Výše 
dotace

JIZERSKÁ, o.p.s. o.p.s. 25412949
Bedřichov 

218
468 12 

Bedřichov
JIZERSKÁ 

MAGISTRÁLA 2015/2016
600.000 Kč

Krkonoše - svazek 
měst a obcí

Svazek 
obcí

70157898 Zámek 1 543 01 Vrchlabí

Podpora úpravy lyžařských 
běžeckých tratí na 

liberecké, západní části 
Krkonoš - 2016

450.000 Kč

Sportovní areál 
Harrachov, a.s.

a.s. 47468149
Harrachov 

č.p. 225
512 46 

Harrachov

Zimní úprava standartních 
běžeckých tratí v 

Harrachově
200.000 Kč

Město Lomnice nad 
Popelkou

Obec 00275905
Husovo 

náměstí 6
512 51 Lomnice 

nad Popelkou
Lomnická lyžařská 

magistrála
100.000 Kč

SVAZEK OBCÍ 
NOVOBORSKA

Svazek 
obcí

68955057
Náměstí 
Míru 1

473 01 Nový 
Bor

Úprava a údržba 
Lužickohorské magistrály

200.000 Kč

     e) Vybrané sportovní akce v úhrnném objemu 2.200.000 Kč:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a 
město

Název projektu / 
aktivity

Výše 
dotace

Liberecký tenisový klub Spolek 44224087
Fibichova 

929/6
460 01 
Liberec

Tenisový turnaj Svijany 
Open 2015

250.000 Kč

Krajská rada Asociace 
školních sportovních 

klubů Libereckého kraje
Spolek 71202102 Jablonecká 18

460 01 
Liberec 1

Krajská liga škol 2015 200.000 Kč

Pakli sport klub 
Jablonné v Podještědí

Spolek 70226130
Zdislavy z 

Lemberka 437

471 25 
Jablonné v 
Podještědí

16. International MTB 
marathon Malevil Cup 

2015
250.000 Kč

SKI KLUB Jizerská 
padesátka Liberec

Spolek 41324471 Jablonecká 21
460 01 

Liberec 1
Jizerská 50 run 2015 100.000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

56

SKI KLUB Jizerská 
padesátka Liberec

Spolek 41324471 Jablonecká 21
460 01 

Liberec 1
Jizerská 50 na kolech 

2015
100.000 Kč

TJ VK DUKLA 
LIBEREC

Spolek 46747001
Jeronýmova 

522
460 07 
Liberec

Festival Barevného 
minivolejbalu -

Mistrovství Čech
100.000 Kč

Draci FBC Liberec, o.s. Spolek 27030873
Dobiášova 

851/5
460 06 
Liberec

Výběry dorostenců ČR 
ve florbale

200.000 Kč

Mgr. Ilona Šulcová
Fyzická 
osoba 

podnikající
11089661

Turnov

Czech Dance 
Championship 2015 a 
Mistrovství ČR FTM 
(Festival tanečního 

mládí)

100.000 Kč

Mgr. Ilona Šulcová
Fyzická 
osoba 

podnikající
11089661

Turnov
World Dance 

Championship 2015
150.000 Kč

S group SPORT 
FACILITY 

MANAGEMENT
s.r.o. 44568118

Jeronýmova 
570/22

460 07 
Liberec

SPORT LIVE 2015 200.000 Kč

Tělovýchovná jednota 
Bílí Tygři Liberec

Spolek 46744282
Jeronýmova 

494/20
460 07 
Liberec

CHRISTMAS CUP 
2015

100.000 Kč

AC SYNER Turnov Spolek 00527271 Skálova 207
511 01 
Turnov

Memoriál Ludvíka 
Daňka 2015

450.000 Kč

3. s neposkytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 
2015 z důvodu administrativního nesouladu nebo stažení žádosti žadatelem, níže uvedeným
žadatelům na realizaci projektu s předmětem podpory:

     a) Mimořádné sportovní akce:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a 
město

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění vyřazení

Svaz lyžařů České 
republiky

Spolek 00537632
Zátopkova 

100/2
160 17 
Praha 6

FIS Světový pohár 
ve skoku na lyžích a 
severské kombinaci 

Liberec 2015

Žadatel na vlastní žádost 
požádal o stažení žádosti.

     b) Významné kluby a reprezentace:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a 
město

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení

Sportovní klub stolního 
tenisu Liberec

Spolek 46745661 Bezová 359/8
460 14 

Liberec 13
Podpora oddílu 
SKST Liberec

Uvedený sport 
není v zásadě 
kolektivním 

sportem.

     c) Významné sportovní areály:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a 
město

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení

S group SPORT 
FACILITY 

MANAGEMENT
s.r.o. 44568118

Jeronýmova 
570/22

460 07 
Liberec

Zvýšení bezpečnosti, 
orientace a pohodlí 

návštěvníků areál Sport 
Park Liberec

Termín realizace 
projektu 

nesouhlasí 
s Výzvou.

Ski klub Jablonec n. 
Nisou

Spolek 70229694 Sportovní 310
466 04 

Jablonec 
nad Nisou

Lyžařský areál Kolečko 
- Břízky

Termín realizace 
projektu 

nesouhlasí 
s Výzvou.

     d) Vybrané sportovní akce:



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

57

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a 
město

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění 
vyřazení

Stopa pro život, z.s. Spolek 03402703
Moravská 
1687/34

120 00 
Praha 2 -

Vinohrady

Stopa pro život -
Jilemnická 50

Žadatel na vlastní 
žádost požádal o 
stažení projektu.

Sport Future Group, z.s. Spolek 03440419
Rumjancevov

a 1231/13
460 01 
Liberec

Hamrman Tour 
2015

Žadatel na vlastní 
žádost požádal o 
stažení projektu.

4. s neposkytnutím účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 
2015 na základě doporučení Sportovní komise Rady Libereckého kraje, níže uvedeným 
žadatelům na realizaci projektu s předmětem podpory „Vybrané sportovní akce“:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a město

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění

FC Nový Bor, o.s. Spolek 65650077 Liberecká 68
473 01 Nový 

Bor

Oslava 70 let 
založení fotbalu v 

Novém Boru

Akce je svým charakterem 
doporučena do Dotačního 
fondu Libereckého kraje.

SC 
BOOTCAMPS, o. 

s.
Spolek 22839186 Levá 29/3

147 00 Praha 
4

Sporťáček -
festival sportu pro 

děti

Akce je svým charakterem 
doporučena do Dotačního 
fondu Libereckého kraje.

A-STYL Spolek 22754415
Jeronýmova 

570
460 07 
Liberec

Mistrovství České 
republiky v 

cheerleadingu 
Liberec Cheer Cup 

2015

Akce je svým charakterem 
doporučena do Dotačního 
fondu Libereckého kraje.

Sportovní klub 
Wartemberský 

kolař
Spolek 70226971 Jižní 352

471 27 Stráž 
pod Ralskem

XVII. 
CELOSTÁTNÍ a 
MEZINÁRODNÍ 

SRAZ 
CYKLOTURIST
Ů - TROJZEMÍ 

2015

Akce je svým charakterem 
doporučena do Dotačního 
fondu Libereckého kraje.

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Programu resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2015, s platností 
ode dne schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 17/2015 Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, níže uvedeným příjemcům na realizaci projektu s předmětem podpory:

     a) Mimořádné sportovní akce v úhrnném objemu 156.000 Kč:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a město

Název projektu / 
aktivity

Sport Výše dotace

Autoklub 
Bohemia Sport 

v AČR
Spolek 75057930 Sosnová 97

47001 Česká 
Lípa

Mistrovství Evropy 
Historic Rally 
Bohemia 2015

Motosport 156.000 Kč

     b) Sportovní infrastruktury, servisní centra sportu v úhrnném objemu 550.000 Kč:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
PSČ a 
město

Název projektu / aktivity Výše dotace

Sportovní unie 
Českolipska

Spolek 64045889 Mánesova 1580
470 01 

Česká Lípa

Podpora činnosti Servisního 
centra sportu ČUS při Sportovní 

unii Českolipska
100.000 Kč

Sokolská župa 
Krkonošská -
Pecháčkova

Spolek 15045781
Tyršovo nám. 

280
512 41 

Jilemnice

Provoz sokolské župy jako 
servisního centra pro sokolské 

jednoty - Sokolská župa 
Krkonošská - Pecháčkova

60.000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

58

Okresní svaz 
tělovýchovy 
Jablonec nad 

Nisou

Spolek 68298056
Emilie 

Floriánové 9

466 01 
Jablonec 

nad Nisou

Zabezpečení činnosti servisního 
centra sportu České unie sportu 
při Okresním svazu tělovýchovy 

v Jablonci nad Nisou

100.000 Kč

Liberecká 
sportovní a 

tělovýchovná 
organizace, o.s.

Spolek 46747818 Jablonecká 18
462 01 
Liberec

Zabezpečení činnosti servisního 
centra sportu ČUS při okresní 
organizaci ČUS - Liberecké 

sportovní a tělovýchovné 
organizaci o.s.

100.000 Kč

Okresní 
sportovní a 

tělovýchovné 
sdružení Semily

Spolek 68247931 3. května 327
513 01 
Semily

Podpora činnosti Servisního 
centra sportu ČUS při Okresním 

sportovním a tělovýchovným 
sdružením

100.000 Kč

Klub českých 
turistů Ještědská 

oblast -
Liberecký kraj

Spolek 71177884 Jablonecká 18
460 01 
Liberec

Zkvalitnění činnosti organizace a 
jejích odborů

30.000 Kč

Sokolská župa 
Ještědská

Spolek 44224737
Voroněžská 

144
460 01 
Liberec

Provoz sokolské župy jako 
servisního centra pro sokolské 

jednoty
60.000 Kč

     c) Významné sportovní areály v úhrnném objemu 200.000 Kč:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

PSČ a 
město

Název projektu / 
aktivity

Výše dotace

SKP Kornspitz Jablonec Spolek 43256678
Pod Skalkou 

40

466 73 
Jablonec 

n.N.

Podpora údržby části 
Jizerské magistrály 
včetně sportovního 
areálu Břízky SKP 
Kornspitz Jablonec

50.000 Kč

Sdružení pro rozvoj 
cestovního ruchu v 

Harrachově
Spolek 22820469

Harrachov 
č.p. 150

512 46 
Harrachov

Úprava běžeckých 
terénů

100.000 Kč

Klub kanoistiky Železný 
Brod

Spolek 64669114
Na vápence 

772

468 22 
Železný 

Brod

Zpevnění sjezdu a 
zpevnění odstavné 

plochy pro vozidla v 
prostorách 

vodáckého areálu 
Paraplíčko na řece 

Jizeře

50.000 Kč

     d) Vybrané sportovní akce v úhrnném objemu 2.500.000 Kč:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele

PSČ a 
město

Název projektu / aktivity Výše dotace

AUTOKLUB ČESKÁ 
LÍPA v AČR

Spolek 62486331 Sosnová 200
470 01 

Česká Lípa
Rallycross Challenge 

Europe 2015
100.000 Kč

TJ Bižuterie, o.s. Spolek 00526690
Pražská 
4200/20

466 01 
Jablonec 

nad Nisou

Jizerský pohár -
Mezinárodní závod FIS v 
alpských disciplínách 22.-

25.1.2015 Tanvaldský 
Špičák - Albrechtice v Jiz. 

horách

100.000 Kč

24TP Spolek 26990369
Mlýnská 

577/5
466 01 
Liberec

TĚŽKÁ POHODA 2015 100.000 Kč

Sportovní klub stolního 
tenisu Liberec

Spolek 46745661 Bezová 359/8
460 14 

Liberec 13

MEZINÁRODNÍ 
TURNAJ VETERÁNŮ 

2015
100.000 Kč

Kolo pro život, z.s. Spolek 03401707
Moravská 
1687/34

120 00 
Praha 2 -

Vinohrady

Kolo pro život - Ještěd 
Tour

100.000 Kč



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

59

AMBSK Spolek 01565532
Košťálov č.p. 

341
512 02 

Košťálov
Motokrosové závody 100.000 Kč

Revelations Spolek 02202808
Boženy 

Němcové 
3663/16

46604 
Jablonec 

nad Nisou

JBC 4X REVELATIONS 
2015 - WORLD SERIES

100.000 Kč

1. Novoborský šachový 
klub, o. s.

Spolek 26539691
Dvořákova 

516
473 01 

Nový Bor
Novoborská šachová 

korida
100.000 Kč

Sport Aerobic Liberec 
o.s.

Spolek 66112052
Nezvalova 

872/22

460 15 
Liberec 15 -

Starý 
Harcov

Mezinárodní Mistrovství 
České republiky v 

gymnastickém, step, dance 
a team aerobiku 2015

100.000 Kč

TERRA SPORT s. r. o. s.r.o. 01626761
Valdštejnská 

286/7

46001 
Liberec II -
Nové Město

ČT AUTHOR CUP 150.000 Kč

Gymnastika Liberec Spolek 65100263
Jeronýmova 

570/22
460 07 

Liberec 7

Gymlib - Pohár 
olympijských nadějí -
OHC LIBEREC 2015

150.000 Kč

Basketbalový klub 
Kondoři Liberec 

občanské sdružení
Spolek 27017052

Jeronýmova 
574/43

460 07 
Liberec 7

Mezinárodní turnaj v 
basketbale - Příprava na 

Mistrovství Evropy mužů
150.000 Kč

Trampolíny Liberec, o. s. Spolek 22846221
Janáčkova 

847/14
460 01 
Liberec

Mezinárodní závod 
přátelství ve skocích na 

trampolíně
100.000 Kč

SpinFit Liberec Spolek 46746668 Irkutská 93
460 10 
Liberec

SpinFit Dětský MTB cup 
Libereckého kraje

100.000 Kč

LIBERECKÝ 
KRAJSKÝ 

FOTBALOVÝ SVAZ
Spolek 70937991 Jablonecká 18

460 01 
Liberec

Halový turnaj mladšího 
dorostu U16, U 17 - O 
POHÁR PŘEDSEDY 

FAČR

150.000 Kč

Klub cyklistů 
KOOPERATIVA 

Sportovního gymnázia 
Jablonec nad Nisou

Spolek 26641232
Dr. Randy 
4096/13

466 01 
Jablonec 

nad Nisou

ČESKÝ POHÁR MTB 
CO A XCE 2015 -

BEDŘICHOV
100.000 Kč

AFEU o.s. Liberec Spolek 22900365
Lázeňská 

782/5
460 01 
Liberec

ZELENCUP 2015 150.000 Kč

Outdoor Challege 
Liberec, o.s.

Spolek 22841687 Tatranská 860
460 07 
Liberec

Auto Enge Triatlon 
Hrádek nad Nisou 2015

100.000 Kč

Česká Freestyle 
Fotbalová Asociace

Spolek 26580420 Haškova 939
460 06 
Liberec

Mistrovství světa ve 
freestyle fotbalu - Super 

ball 2015
100.000 Kč

Šerm Liberec, o.s. Spolek 22715436
Gagarinova 

793/5
461 07 
Liberec

Mistrovství ČR v šermu 
2015

100.000 Kč

Sportovní klub OK Jiskra 
Nový Bor

Spolek 40228932
Prokopa 

Velikého 794
473 01 

Nový Bor

BOHEMIA 
ORIENTEERING -
5denní mezinárodní 

závody v orientačním 
běhu 2015

100.000 Kč

TĚLOVÝCHOVNÁ 
JEDNOTA DOKSY

Spolek 00525693
Bezdězská 

260
472 01 
Doksy

EURO HRY DOKSY 
2015

150.000 Kč

2. o neposkytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje z Programu resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a sportu – Přímá podpora z rozpočtu Libereckého kraje pro rok 
2015 z důvodu administrativního nesouladu nebo stažením žádosti žadatelem, níže uvedeným 
žadatelům na realizaci projektu s předmětem podpory:

     a) Sportovní infrastruktury, servisní centra sportu:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele
PSČ a město

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění vyřazení

Krajský svaz 
stolního tenisu 

Libereckého kraje
Spolek 22895311

Bezová 
359/8

460 14 
Liberec

PODPORA ČINNOSTI 
KSST LK

Není servisním centrem 
ve smyslu kritérií přímé 

podpory.



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

60

Okresní fotbalový 
svaz Semily

Spolek 01532201 3. května 327
513 01 
Semily

Organizace pravidelných 
soutěží OFS Semily

Není servisním centrem 
ve smyslu kritérií přímé 

podpory.

Česká florbalová 
unie o.s.

Spolek 61387991
Vyskočilova 

1442/1b
140 00 Praha

Florbal - podpora 
činnosti Ústecké a 

Liberecké florbalové 
unie

Není servisním centrem 
ve smyslu kritérií přímé 

podpory.

Liberecký krajský 
atletický svaz

Spolek 70922314
Jablonecká 

18
460 01 
Liberec

Podpora přebornických 
soutěží družstev mládeže 

LKAS 2015

Není servisním centrem 
ve smyslu kritérií přímé 

podpory.

     b) Významné kluby a reprezentace:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele
PSČ a město

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění vyřazení

Kulturní ŠUM, 
občanské sdružení

Spolek 27006000 Pražská 3039
470 01 Česká 

Lípa

Mažoretkový sport 
aneb Rytmic Česká 

Lípa

Uvedený sport není 
v zásadě kolektivním 

sportem.
1. Novoborský 

šachový klub, o. 
s.

Spolek 26539691
Dvořákova 

516
473 01 Nový 

Bor
Šachový klub

Uvedený sport není 
v zásadě kolektivním 

sportem.

Tělovýchovná 
jednota SLAVIA 

Liberec
Spolek 46744789

Zhořelecká 
38

460 01 Liberec 
6

Celoroční tréninky a 
působení v 

republikových a 
krajských soutěží

Jedná se o kolektivní sport, 
ale oddíl nehraje nejvyšší 
soutěž v dospělých, ale v 

mládežnických kategoriích.

     c) Vybrané sportovní akce:

Název žadatele
Právní 
forma

IČ
Sídlo / 
adresa 

žadatele
PSČ a město

Název projektu / 
aktivity

Zdůvodnění vyřazení

Základní škola a 
Mateřská škola 

Polevsko, okres Česká 
Lípa, příspěvková 

organizace

p.o. 70698503 Polevsko 167
471 16 

Polevsko

Fotbalový turnaj 
malotřídních škol -

Polevský pohár

Projekt nesplňuje 
povinné kritérium 

- rozpočet vyšší než 
500 tis. Kč.

TJ. Sokol Frýdštejn Spolek 00672653
Frýdštejn č.p. 

144

463 42 
Hodkovice nad 

Mohelkou

38. ročník obřího 
slalomu veteránu 
"Memoriál Honzy 

Žemličky"

Projekt nesplňuje 
povinné kritérium -
rozpočet vyšší než 

500 tis. Kč.

Jezdecký klub MIRA 
Hnanice o.s.

Spolek 00485241 Hnanice 24
512 63 Hrubá 

Skála
XVII. Jarní 

jezdecké závody

Projekt nesplňuje 
povinné kritérium -
rozpočet vyšší než 

500 tis. Kč.

Juniorský maratonský 
klub, o.s.

Spolek 22902147
Záhořanského 

3
121 00 Praha 2

Juniorský maraton 
- běžíme pro 
Evropu 2015

Žádost nebyla 
předložena v termínu 

výzvy.

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/2015 – poskytnutí dotací v oblasti sportu 
a tělovýchovy, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 01. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 17/2015 – poskytnutí dotací v oblasti sportu a tělovýchovy 
Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení smluv uzavíraných dle schváleného vzoru 
s jednotlivými žadateli k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

61

Termín: 31. 05. 2015

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny rozpočtu – rozpočtového 
opatření č. 17/2015 – poskytnutí dotací v oblasti sportu a tělovýchovy Zastupitelstvem 
Libereckého kraje, zajistit informování žadatelů o podpoře či nepodpoře projektů.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 87/15/RK
Stanovisko kraje k žádosti Výchovného ústavu, dětského domova se školou, střední školy, 
základní školy a školní jídelny, Chrastava, Školní 438 o zápis oboru vzdělání střední školy 
do rejstříku škol a školských zařízení

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

stanovisko, kterým souhlasí s žádostí Výchovného ústavu, dětského domova se školou, střední 
školy, základní školy a školní jídelny, Chrastava, Školní 438, o zápis oboru vzdělání 41-52-E/02 
Zahradnická výroba s nejvyšším povoleným počtem žáků 16 v rejstříku škol a školských zařízení, 
a to s účinností od 1. 9. 2015

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předat stanovisko 
ředitelce Výchovného ústavu, dětského domova se školou, střední školy, základní školy a školní 
jídelny, Chrastava, Školní 438.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 88/15/RK
Zrušení Sportovní komise a návrh na zrušení a zřízení výborů Zastupitelstva Libereckého 
kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zrušení Sportovní komise Rady Libereckého kraje zřízené usnesením č. 132/13/RK dne 
22. 1. 2013,

s o u h l a s í

a) s návrhem na zrušení Výboru pro výchovu, vzdělávání, zaměstnanost a sport Zastupitelstva 
Libereckého kraje,

b) s návrhem na zřízení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Libereckého kraje,

c) s návrhem na zřízení Výboru pro tělovýchovu a sport Zastupitelstva Libereckého kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh na zrušení a zřízení výborů Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 89/15/RK
Dotační fond Libereckého kraje - program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu 
– sportovní podprogramy č. 3.4, 3.5, 3.6, 3.8, 3.9 – úprava harmonogramu administrace 
žádostí na rok 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

62

s úpravou harmonogramu administrace žádostí předložených v rámci Výzvy k předkládání žádostí o 
dotaci z Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu do podprogramů:

a) 3.4 – „Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení“,

b) 3.5 – „Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací“,

c) 3.6 – „Sport handicapovaných“,

d) 3.8 – „Sportovní akce“,

e) 3.9 – „Školní sport a tělovýchova“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit návrh 
na úpravu harmonogramu administrace žádostí ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 90/15/RK
Stanovení základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a stravného včetně 
stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování tuzemských cestovních 
náhrad na rok 2015

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

sazby základních náhrad za používání silničních motorových vozidel a průměrné ceny pohonných 
hmot stanovené pro účely poskytování cestovních náhrad vyhláškou Ministerstva práce a sociálních 
věcí č. 328/2014 Sb., s účinností od 1. 1. 2015,

s c h v a l u j e

stravné pro zaměstnance a členy zastupitelstva Libereckého za každý kalendářní den pracovní cesty 
v roce 2015 ve výši:

a) 75 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,

b) 118 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,

c) 184 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se sazbami základních náhrad, cenami 
pohonných hmot a výší stravného pro rok 2015 zaměstnance kraje,

Termín: 16. 01. 2015

2. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit stanovené sazby 
základních náhrad za používání silničních motorových vozidel, průměrných cen pohonných 
hmot a výši stravného pro rok 2015 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 91/15/RK
Zásady pro použití nerealizovaných výdajů z rozpočtu kraje 2014 v roce 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Zásady pro použití nerealizovaných výdajů rozpočtu kraje 2014 v roce 2015

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

63

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, koordinovat 
dodržování radou kraje schválených zásad pro použití nerealizovaných výdajů rozpočtu kraje 2014 
v roce 2015.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 92/15/RK
Majetkoprávní operace:
1.      smlouva o právu k provedení stavby se Severočeskou vodárenskou společností a. s.
2.      smlouva o právu k provedení stavby se státním podnikem Lesy České republiky
3.      smlouva o právu k provedení stavby s akciovou společností STRABAG

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Čerpací stanice - oplocení, rozvaděč, 
odpojení čerpací stanice na p.p.č. 65 od vodovodních řadů v komunikaci – k. ú. Okrouhlá 
u Nového Boru“ na p.p.č. 142 o výměře 16108 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
ev. č. III/2628, nacházející se v katastrálním území Okrouhlá u Nového Boru, obec 
Okrouhlá, evidované na listu vlastnictví č. 350 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa, se Severočeskou vodárenskou společnosti a. s., se 
sídlem Přítkovská 1689/14, 415 50 Teplice, IČ: 49099469; jedná se o dočasný zábor 
pozemku ve vlastnictví Libereckého kraje,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3294/2014 mezi 
Libereckým krajem a Severočeskou vodárenskou společností a. s.,

2. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „Dobranovský potok, ř. km. 0,865 – 2,224“ 
na p.p.č. 335/2 o výměře 30 m2 a p.p.č. 522 o výměře 50576 m2 ostatní plocha, způsob 
využití silnice, ev.č. III/2621, nacházející se v katastrálním území Dobranov, obci Česká 
Lípa, evidované na listu vlastnictví č. 272 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrální pracoviště Česká Lípa, s Lesy České republiky, státní podnik, se sídlem 
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové, IČ  42196451, DIČ  CZ42196451,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3386/2014 mezi 
Libereckým krajem a Lesy ČR, s.p.

3. a) uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „I/9 obchvat Dubá – Přístupová komunikace 
k SO 203“ na p.p.č. 2930 o výměře 18322 m2 ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. 
III/2601, rozsáhlé chráněné území, nacházející se v katastrálním území Dubá, obci Dubá, 
evidované na listu vlastnictví č. 984 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Česká Lípa, s STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 
60838744, DIČ CZ 60838744,

     b) předložený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/3394/2014 mezi 
Libereckým krajem a STRABAG a.s.,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smluv k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 93/15/RK
Majetkoprávní operace – zřízení pozemkové služebnosti:
a)      zřízení pozemkové služebnosti v k.ú. Rudolfov (FAMA2014/07/093)
b)      Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

64

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zřízením pozemkové služebnosti  ve prospěch oprávněného (oprávněný Liberecký kraj),  
služebnost spočívající ve zřízení a provozování stavby „Gabionová stěna - odstranění havárie 
krajnice na silnici III/29021 Liberec – Rudolfov“ (dále jen „Stavba“) a s tím souvisejícím práva 
vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes část p.p.č. 253 nově označená jako p.p.č. 253/1 
o výměře 118 m2 a část p.p.č. 340 nově označená jako p.p.č. 340/1 o výměře 857 m2, vše 
v katastrálním území Rudolfov, v obci Liberec, evidované u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Liberec za účelem údržby a provádění oprav Stavby tak, jak je 
uvedeno v geometrickém plánu č. 206-54/2012, ze dne 22.10.2012. Úplata za zřízení 
služebnosti byla vzájemně stanovena ve výši 1.210 Kč,

s c h v a l u j e

předložený návrh Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě číslo OLP/2041/2014 mezi Libereckým krajem 

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit zřízení pozemkové služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 01. 2015

b) po schválení zřízení pozemkové služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit 
předložení Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě číslo OLP/2041/2014 k podpisu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 94/15/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k. ú. Janův Důl
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k. ú. Lomnice nad Popelkou
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části p.p.č. 514/2 o výměře 69 m2, nově označené jako p.p.č. 514/3, ostatní 
plocha, silnice, vymezené geometrickým plánem č. 250-85/2014, ze dne 12. 5. 2014, 
v katastrálním území Janův Důl, obci Janův Důl, evidovaný na listu vlastnictví č. 305 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, od

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.760 Kč 
(slovy: dva tisíce sedm set šedesát korun českých), s tím, že na předmětné nemovité věci 
vázne předkupní právo ve prospěch
jedná se o výkup pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec,

2. a) s koupí - části  p.p.č. 2234 označené jako díl „a“ o výměře 495 m2, části  p.p.č. 2241/1 
označené jako díl „b“ o výměře 165 m2, nově sloučených pod p.p.č. 2234/3, o výměře 
660 m2, ostatní plocha, silnice, vymezených geometrickým plánem č. 2347-176/2014, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

65

v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, evidovaných 
na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily, od Města Lomnice nad Popelkou, se sídlem Husovo náměstí 6, 512 51 
Lomnice nad Popelkou, IČ 00275905, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 26.400 
Kč (slovy: dvacet šest tisíc čtyři sta korun českých),jedná se o výkup pozemků pod silnicí 
za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3355/2014 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3381/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Lomnice nad Popelkou

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrhy na koupě nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 01. 2015

     b) po schválení koupí nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 95/15/RK
Majetkoprávní operace – darování:
1. a) stavby silnice v k.ú. Rovensko pod Troskami
     b) darovací smlouva
2. a) pozemků včetně stavby silnice v k.ú. Smržovka
     b) darovací smlouva
3. a) pozemků v k.ú. Turnov
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s darováním tělesa bývalé silnice III/2822 v celkové délce 150 m, která se nachází na p.p.č. 
2381 díl 3, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) 
a p.p.č. 2388, ostatní plocha, v k.ú. Rovensko pod Troskami, obci Rovensko pod Troskami, 
Městu Rovensko pod Troskami, se sídlem náměstí prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko 
pod Troskami, IČ 00276073, hodnota daru dle účetní evidence činí 227.003 Kč (slovy: dvě stě 
dvacet sedm tisíc tři koruny české), jedná se o vyřazenou komunikaci, která slouží jako 
přístupová cesta a pozemky, na kterých leží, jsou ve vlastnictví města,

2. s darováním p.p.č. 15 o výměře 1565 m2 a p.p.č. 3991 o výměře 2529 m2, oba ostatní plocha, 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

66

způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Smržovka, obci Smržovka, a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 36 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, včetně stavby 
vyřazených silnic ev.č. III/29043a a ev.č. III/29041a na uvedených pozemcích, Městu 
Smržovka, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, IČ 00262579, hodnota 
daru dle účetní evidence činí 647.351 Kč (slovy: šest set čtyřicet sedm tisíc tři sta padesát jedna 
korun českých), jedná se o vyřazené komunikace,

3. s darováním p.p.č. 2013/11 o výměře 63 m2, p.p.č. 2013/12 o výměře 2 m2, p.p.č. 2013/13 
o výměře 13 m2, p.p.č. 2013/14 o výměře 9 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezených geometrickým, plánem č. 3886-127/2013 ze dne 19. 11. 2013, v k.ú. 
Turnov, obec Turnov, a dále část p.p.č. 3881/58 díl „a“ o výměře 66 m2, část p.p.č. 3881/58 díl 
„b“ o výměře 40 m2, p.p.č. 3881/61 o výměře 34 m2, vše ostatní plocha, způsob využití 
silnice, vymezených geometrickým, plánem č. 3983-77/2014 ze dne 8. 9. 2014, v k.ú. Turnov, 
obec Turnov, Městu Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, IČ 00276227, 
hodnota pozemků dle účetní evidence činí 7.377 Kč (slovy: sedm tisíc tři sta sedmdesát sedm 
korun českých), pozemky pod chodníky,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3387/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Rovensko pod Troskami,

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3388/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Smržovka,

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/3389/2014 mezi Libereckým krajem a Městem 
Turnov

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 01. 2015

     b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovací smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 96/15/RK
Majetkoprávní operace – budoucí koupě:
1. a) pozemku v k.ú. Horní Prysk (FAMA 2014/12/023)
     b) budoucí kupní smlouva
2. a) pozemku v k.ú. Prácheň (FAMA 2014/12/025)
     b) budoucí kupní smlouva
3. a) pozemku v k.ú. Horní Prysk (FAMA 2014/12/024)
     b) budoucí kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s budoucí koupí části p.p.č. 581 o předpokládané výměře 15 m2, zahrada, nacházející se 
v k.ú. Horní Prysk, obec Prysk, evidované na listu vlastnictví č. 52 u Katastrálního 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

67

pracoviště Česká Lípa, od manželů Ing. Vladimíra Vyhnala, 14. 3. 1948, Praha a
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 200 Kč 

(slovy: dvě stě korun českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci stavby „Rekonstrukce 
silnic III. třídy v Polevsku a Prysku“, konkrétně úseku silnice III/26318 od I/13 – k obci 
Polevsko,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

2. a) s budoucí koupí: 
•části p.p.č. 15 o předpokládané výměře 109 m2, ostatní plocha, 
•části p.p.č. 17/3 o předpokládané výměře 8 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 17/4 o předpokládané výměře 8 m2, vodní plocha, 
•části p.p.č. 19/1 o předpokládané výměře 175 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 21/1 o předpokládané výměře 86 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 21/3 o předpokládané výměře 27 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 25 o předpokládané výměře 133 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 27/1 o předpokládané výměře 83 m2, trvalý travní porost,
•části p.p.č. 46/3 o předpokládané výměře 15 m2, ostatní plocha, 
•části p.p.č. 52/4 o předpokládané výměře 63 m2, trvalý travní porost,
nacházejících se v k.ú. Prácheň, obec Kamenický Šenov, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 196 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč (slovy: jedno sto dvacet korun 
českých) za jeden m2, trvalý zábor v rámci stavby „Rekonstrukce silnic III. třídy 
v Polevsku a Prysku“, konkrétně úseku silnice III/26318 od I/13 – k obci Polevsko,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

3. a) s budoucí koupí části p.p.č. 472 o předpokládané výměře 9 m2, zahrada, nacházející se 
v k.ú. Horní Prysk, obec Prysk, evidované na listu vlastnictví č. 32 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, od za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 800 Kč (slovy: osm set korun českých) za jeden m2, trvalý 
zábor v rámci stavby „Rekonstrukce silnic III. třídy v Polevsku a Prysku“, konkrétně 
úseku silnice III/26318 od I/13 – k obci Polevsko,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ: 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Česká Lípa,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3384/2014 mezi Libereckým 
krajem a

2. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3382/2014 mezi Libereckým 
krajem a



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

68

3. předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní číslo OLP/3383/2014 mezi Libereckým 
krajem a

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

a) předložit návrhy na budoucích koupí pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 01. 2015

b) zajistit po schválení budoucích koupí pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 97/15/RK
Majetkoprávní operace – zřízení budoucí služebnosti:
a)      k pozemku v k. ú. Druzcov
b)      smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zřízením budoucí služebnosti k p.p.č. 848/11 v k. ú. Druzcov, obec Osečná, vedeném na LV č. 35 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. Budoucí povinný Lesy 
České republiky, státní podnik, Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové; budoucí oprávněný 
Liberecký kraj. Jedná se o opravu propustku po povodni 2013. Úplata za zřízení služebnosti byla 
stanovena budoucím povinným ve výši 10.000 Kč + DPH,

s c h v a l u j e

předložený návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti číslo OLP/3356/2014 mezi 
Libereckým krajem a společností Lesy České republiky, státní podnik

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit budoucí zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 01. 2015

     b) po schválení budoucího zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit 
předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2015

USNESENÍ č. 98/15/RK
Majetkoprávní operace – prodej:
1. a) pozemku v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou
     b) kupní smlouva
2. a) nemovitostí v k.ú. Jablonecké Paseky
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s prodejem p.p.č. 222/2 o výměře 235 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 
nacházející se v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou, obec Rychnov u Jablonce nad Nisou, 
a evidované na listu vlastnictví č. 342 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu 
ve výši 24.440 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých), z důvodu 
nepotřebnosti majetku,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

69

2. s prodejem st.p.č. 487 o výměře 444 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba 
Jablonecké Paseky, č.p. 98, způsob využití bydlení, nacházejících se v k.ú. Jablonecké Paseky, 
v obci Jablonec nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 6150 u Katastrálního pracoviště 
Jablonec nad Nisou, včetně všech součástí a příslušenství,

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.525.559 Kč (slovy: jeden milion pět set 
dvacet pět tisíc pět set padesát devět korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3390/2014 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3391/2014 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na prodej nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 01. 2015

     b) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého
kraje,

Termín: 30. 04. 2016

3) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 
přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec 
nad Nisou, Palackého 48.

Termín: 31. 10. 2015

USNESENÍ č. 99/15/RK
Majetkoprávní operace – směna:
a)      pozemků v k.ú. Vranové I, Vranové II a Sněhov
b)      směnná smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje: p.p.č. 2745/3 o výměře 263 m2, ostatní plocha, 
způsob využití jiná plocha, nacházející se v k.ú. Vranové I, obec Malá Skála, a p.p.č. 661/8 
o výměře 598 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházející se v k.ú. Vranové II, 
obec Malá Skála, vše evidováno na listu vlastnictví č. 413 u Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, cena dle Výměru Ministerstva financí 01/2012 činí celkem 34.440 Kč (slovy: třicet 
čtyři tisíc čtyři sta čtyřicet korun českých),
za pozemky ve vlastnictví Obce Malá Skála, se sídlem Vranové 1. díl 122, 468 22 Železný 
Brod, IČ 00262463: p.p.č. 1644 o výměře 16677 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
nacházející se v k.ú. Sněhov, obec Malá Skála, p.p.č. 1373/2 o výměře 24 m2, ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, a p.p.č. 2837 o výměře 11 m2, ostatní plocha, způsob 
využití jiná plocha, nacházejících se v k.ú. Vranové I, obec Malá Skála, p.p.č. 685/6 o výměře 
447 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v k.ú. Vranové II, obec Malá 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

70

Skála, vše evidováno na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního pracoviště Jablonec 
nad Nisou, cena dle Výměru Ministerstva financí 01/2012 činí celkem 686.360 Kč (slovy: šest 
set osmdesát šest tisíc tři sta šedesát korun českých). Liberecký kraj doplatí Obci Malá Skála 
rozdíl v ceně směňovaných pozemků ve výši 651.920 Kč (slovy: šest set padesát jedna tisíc 
devět set dvacet korun českých),

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/3392/2014 uzavřené mezi Libereckým krajem a Obcí 
Malá Skála

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na směnu pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 01. 2015

     b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 06. 2015

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2016

USNESENÍ č. 100/15/RK
Majetkoprávní operace – záměr darování pozemku v k.ú. Stráž nad Nisou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr darování pozemku ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078:  

- p.p.č. 1063/10 o výměře 507 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezeného 
geometrickým plánem č. 1394-21/2014 ze dne 20. 10. 2014, nacházející se v k.ú. Stráž nad Nisou, 
obci Stráž nad Nisou, TJ Sokol TESLA Stráž nad Nisou, se sídlem Kateřinská 481, 463 03 Stráž 
nad Nisou, IČ 46744321, hodnota daru dle účetní evidence činí 14.196 Kč (slovy: čtrnáct tisíc sto 
devadesát šest korun českých).

USNESENÍ č. 101/15/RK
Majetkoprávní operace – smlouva o souhlasu s provedením stavby se Statutárním městem 
Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o umístění vodovodní přípojky v rámci stavby „Lůžkový hospic 
v Libereckém kraji – změna stavby před dokončením, vodovodní přípojka“ na p.p.č. 1452 
o výměře 184 m2, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, a p.p.č. 5827 o výměře 316 
m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, nacházejících se v k.ú. Liberec, obci 
Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, se Statutárním 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

71

městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČ 00262978,

b) předložený návrh smlouvy o souhlasu s provedením stavby číslo OLP/3393/2014 mezi 
Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2015

USNESENÍ č. 102/15/RK
Majetkoprávní operace – předběžný záměr směny pozemků v k.ú. Kravaře v Čechách

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předběžný záměr směny pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě Vlastivědného muzea 
a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, Náměstí Osvobození 297, 470 34 Česká Lípa, 
IČ 00360198: část p.p.č. 342 cca o výměře 219,3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, a část p.p.č. 337 
cca o výměře 76,1 m2, zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Kravaře v Čechách, obci 
Kravaře, a evidovaných na listu vlastnictví č. 286 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za kupní 
cenu stanovenou znaleckým posudkem, 

za pozemek ve vlastnictví část p.p.č. 341 cca 
o výměře 11,5 m2, zahrada, nacházející se v k.ú. Kravaře v Čechách, obci Kravaře, evidovaný na 
listu vlastnictví č. 40 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za kupní cenu stanovenou znaleckým 
posudkem. Rozdíl v ceně směňovaných pozemků na základě vypracovaného znaleckého posudku ze 
strany Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace bude uhrazen Janou 
Hřebenovou, ve prospěch druhé smluvní strany (Libereckého kraje).

USNESENÍ č. 103/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec -
dokončení stavby“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec - dokončení stavby“, 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
- Ing. Miloslava Břicháčková, oddělení investic,
- Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení:
- Marek Pieter, náměstek hejtmana,
  náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
- Ivana Hujerová, členka rady kraje,
  náhradník: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje,
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

72

  náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,
- Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 
  náhradník: Ing. Miloslava Břicháčková odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer KÚ LK,
  náhradník: Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů 
KÚ   LK,
- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
  náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
- Ing. Josef Nadrchal, technický dozor investora, INVESTING CZ spol. s r.o.,
  náhradník: Ing. Arch. Irena Vybíralíková, technický dozor investora, INVESTING CZ spol. 
s r.o.,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3385/2014,

4. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 104/15/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie a vnitřního 
vybavení objektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodavatel lékařské technologie a vnitřního vybavení 
objektu Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ v otevřeném řízení, dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení:
- Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,
- Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
- Bc. Libor Vokas, oddělení veřejných zakázek,
- Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,

2. hodnotící komisi ve složení:
- Marek Pieter, náměstek hejtmana,
  náhradník Josef Jadrný, náměstek hejtmana,
- Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

73

  náhradník PhDr. Hana Maierová, statutární náměstkyně hejtmana,
- Ivana Hujerová, členka rady kraje,
náhradník Vladimír Mastník, náměstek hejtmana,
- Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 
  náhradník Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
- Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 
náhradník Ing. Miloslava Břicháčková, odborný zaměstnanec oddělení investic,
- PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví,
  náhradník Bc. Martina Lhotková, odbor zdravotnictví,
- Mgr. Jolana Šebková, vedoucí sociálního odboru,
  náhradník Ing. Jana Šlaichová, metodik sociálních služeb,
- Mgr. Michael Otta, vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů,
  náhradník Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer, 
- Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zakázce“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh kupní smlouvy pro část 1 č. OLP/14/2015,

4. závazný návrh kupní smlouvy pro část 2 č. OLP/15/2015,

5. „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 31. 03. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 05. 2015

USNESENÍ č. 105/15/RK
Veřejná zakázka „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A - dokončení prací“ -
informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek u zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní 
Liberec, Truhlářská objekt A - dokončení prací“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 106/15/RK



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

74

Zadání veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji - dodatečné stavební práce III“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zadání veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém kraji - dodatečné stavební práce III“, a to 
uchazeči CL-EVANS s.r.o., IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02 Česká Lípa, 
za nabídkovou cenu 609.896,51 Kč bez DPH, 702.527,82 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

1. soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Lůžkový hospic v Libereckém 
kraji - dodatečné stavební práce III“, dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

2. dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2075/2013 mezi Libereckým krajem 
a společností CL-EVANS s.r.o., IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02 Česká Lípa, 
jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 609.896,51 Kč bez DPH, 702.527,82 
Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 64.718,66 Kč bez DPH, 74.426,46 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 01. 2015

USNESENÍ č. 107/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 14/15 – alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 v kapitole 913 – Příspěvkové
organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 14/15, kterým se navyšují finanční zdroje rozpočtu 
kraje 2015 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech kraje o celkovou částku 232.023,- Kč a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje 2015 
v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace, odbor sociálních věcí, o celkovou částku 232.023,- Kč, 
Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 14/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 108/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/15 - alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2015 v kapitole 920 – Kapitálové výdaje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 15/15, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje na rok 2015 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku v celkové výši 
55.914.047,60 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2015 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

75

investic a správy nemovitého majetku o celkovou částku ve výši 55.914.047,60 Kč na úhradu 
smluvních závazků u nedokončených investičních akcí přecházejících z roku 2014 do roku 
2015, a to na:

     a) úhradu závazku ve výši 18.715.882,- Kč na akci „Gymnázium a SOŠ Jilemnice 
– Rekonstrukce suterénu “, (č. a. 0491171410),

     b) úhradu závazku ve výši 2.700.785,- Kč na akci „SŠSSaD Liberec – Pořízení kotelny“, 
(č. a. 0491441433),

     c) úhradu závazku ve výši 581.761,- Kč na akci „SZŠ Turnov – Rekonstrukce laboratoře 
a kabinetu – vybourání příčky“, (č. a. 0491451430),

     d) úhradu závazku ve výši 1.386.422,- Kč na akci „PPP Jablonec nad Nisou – Úpravy nových 
prostor“, (č. a. 0491461492),

     e) úhradu závazku ve výši 2.200.000,- Kč na akci „SŠ Lomnice nad Popelkou 
– Rekonstrukce topného systému“, (č. a. 0491471443),

     f) úhradu závazku ve výši 493.513,- Kč na akci „Vybudování nové terasy na odd. DZR 
– Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou“, (č. a. 0490601510),

     g) úhradu závazku ve výši 2.500.000,- Kč na akci „Rekonstrukce střechy DD Jablonecké 
Paseky“, (č. a. 0590461512),

     h) úhradu závazku ve výši 3.961.775,- Kč na akci „Revitalizace zahrady, vybudování cesty 
– DD Velké Hamry“, (č. a. 1490561513),

     i) úhradu závazku ve výši 696.310,- Kč na akci „Stavební úprava bytové jednotky Jablonec 
nad Nisou, Švédská 27“, (č. a. 1490611474),

     j) úhradu závazku ve výši 2.500.000,- Kč na akci „LRN Cvikov – Modernizace pokojů LRN 
Cvikov“, (č. a. 1490621907),

     k) úhradu závazku ve výši 200.000,- Kč na akci „ZZS LK – Dokončení rekonstrukce objektu 
č.p. 954, Klášterní, Liberec“, (č. a. 1490631910),

     l) úhradu závazku ve výši 3.432.376,33 Kč na akci „DCA Hodkovice nad Mohelkou 
– chráněné bydlení, výstavba domu“, (č. a. 0590311521),

     m) úhradu závazku ve výši 870.986,- Kč na akci „DCA Hodkovice nad Mohelkou 
– rekonstrukce střechy, půdních prostor“, (č. a. 1490351521),

     n) úhradu závazku ve výši 11.697.857,27 Kč na akci „Realizace opravy střešního pláště 
Vlastivědného muzea v České Lípě“, (č. a. 1010451704),

     o) úhradu závazku ve výši 3.976.380,- Kč na akci „Pořízení automobilu v rámci hromadného 
výběrového řízení“, (č. a. 1490620000)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 109/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 16/15 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU odboru investic a správy nemovitého majetku včetně 
výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

76

odvod z investičního fondu Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 28. října 2707, 
Česká Lípa, příspěvkové organizace, IČ: 14451018, ve výši 1.400.000,- Kč, v termínu 
do 28. 1. 2015,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 16/15, kterým se:

1 navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o celkovou částku 1.400.000,- Kč z titulu nařízeného 
odvodu finančních prostředků z investičního fondu Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, 28. října 2707, Česká Lípa, příspěvkové organizace, IČ: 14451018, ve výši 
1.400.000,- Kč,

2 navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku, o celkovou částku 1.400.000,- Kč na finanční krytí investiční akce 
„Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko – stavební 
úpravy objektu občanské vybavenosti – dílenské učební haly v areálu SOŠ a SOU Česká Lípa“, 
ve výši 1.400.000,- Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřeného řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 16/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 110/15/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje ve II. pololetí 

2014
b)      Zhodnocení veletrhu EDUCA 2014
c)      Informace o přípravě Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Libereckého kraje 2016
d)      Vývoj počtu žáků středních škol v Libereckém kraji
e)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 21. zasedání rady kraje a 22., 23. a 24. 

mimořádném zasedání rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Přehled účasti členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje ve II. pololetí 2014

b) Zhodnocení veletrhu EDUCA 2014

c) Informace o přípravě Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
Libereckého kraje 2016

d) Vývoj počtu žáků středních škol v Libereckém kraji

e) Přehled veřejných zakázek projednaných na 21. zasedání rady kraje a 22., 23. a 24. 
mimořádném zasedání rady kraje

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled účasti 
členů ZK na jednáních Zastupitelstva Libereckého kraje ve II. pololetí 2014" ke vzetí na 
vědomí,

Termín: 27. 01. 2015



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

77

2) Aleně Losové, člence rady kraje,

     a) předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci „Zhodnocení veletrhu EDUCA 2014“
ke vzetí na vědomí,

Termín: 27. 01. 2015

     b) předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci „Informace o přípravě Dlouhodobého 
záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje 2016“ ke vzetí 
na vědomí,

Termín: 27. 01. 2015

     c) předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Vývoj počtu žáků středních škol 
v Libereckém kraji" ke vzetí na vědomí,

Termín: 27. 01. 2015

3) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 
"Přehled veřejných zakázek projednaných na 21. zasedání rady kraje a 22., 23. a 24. 
mimořádném zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 111/15/RK
Příprava 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 1. 2015

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem programu 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 27. 1. 2015.

USNESENÍ č. 112/15/RK
Písemné informace
a)      Informace o změně nominace do Rady hospodářské a sociální dohody LK za Svaz 

průmyslu a dopravy ČR
b)      Informace o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 2014
c)      Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 2. pololetí roku 

2014, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje
d)      Informace o napravení chyby v psaní týkající se záměny čísla smlouvy

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Informace o změně nominace do Rady hospodářské a sociální dohody LK za Svaz průmyslu 
a dopravy ČR

b) Informace o provedených úpravách rozpočtu kraje v závěru roku 2014

c) Přehled veřejných zakázek Krajské správy silnic Libereckého kraje za 2. pololetí roku 2014, 
odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje

d) Informace o napravení chyby v psaní týkající se záměny čísla smlouvy.

USNESENÍ č. 113/15/RK
Určení resortů náměstků hejtmana a uvolněných členů rady kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s určením těchto resortů:



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

78

- resort pro zdravotnictví

- resort pro životní prostředí a zemědělství

- resort pro cestovní ruch, památkovou péči a kulturu

- resort pro ekonomiku, investice, správu majetku a informatiku

- resort pro hospodářský a regionální rozvoj, evropské projekty a rozvoj venkova

- resort pro školství, mládež, tělovýchovu, sport a zaměstnanost

- resort pro sociální věci

- resort pro dopravu

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh na určení resortů Zastupitelstvu Libereckého 
kraje.

Termín: 27. 01. 2015

USNESENÍ č. 114/15/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 19/15 - finanční podpora v rámci udělených záštit

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 19/15, kterým se upravují vybrané ukazatele 
finančních podpor v rámci udělených záštit kapitoly 917 01 - Transfery, odbor kancelář 
hejtmana, v celkové výši 40.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu v rámci udělených záštit na tuto akci v této výši:

žadatel IČ/ sídlem akce fin. podpora

Město Rokytnice nad 
Jizerou

00276057 Horní Rokytnice 197
512 44 Rokytnice 
nad Jizerou

Pašeráckej vejkend 
2015

20 000 Kč

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 
žadateli o finanční podporu v rámci udělených záštit na tuto akci:

žadatel IČ sídlem akce
fin. 

podpora

KDM MANAGEMENT 
SE

03080641
Pobřežní 394/12
186 00 Praha 8

Mezinárodní 
konference pro 
zaměstnavatele v 
Libereckém kraji 
2015

20 000 Kč

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedeným 
žadatelům o finanční podporu v rámci udělených záštit na tyto akce:



Výpis usnesení z 1. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 13.01.2015

79

žadatel
IČ/
datum 
nar.

sídlem/
trvale bytem

akce

Městské divadlo Jablonec 
nad Nisou, o. p. s.

25035746
Liberecká 1900/5
466 01 Jablonec 
nad Nisou

Tříkrálové zpívání 
2015

Frýdlant
3. ples psího útulku 
Azyl pes

a  u k l á d á

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 19/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 27. 01. 2015

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení této 
změny rozpočtu - rozpočtového opatření č. 19/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje dle schváleného vzoru
s výše uvedenými příjemci hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 31. 03. 2015

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, informovat výše uvedené 
žadatele o neposkytnutí finanční podpory v rámci záštity udělené nad jejich akcemi.

Termín: 28. 02. 2015

……………………………..……
H a n a  M a i e r o v á

statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje

Liberec, 14. 1. 2015
Zapsala: Jana Kvapilová


